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Konsernin esittely

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj ja sen tytäryhtiöt muodostavat viestintäalan konsernin, jonka päätoimipaikkana on 
Joensuu. Emoyhtiön liiketoiminta koostuu konsernihallinnosta, arvopaperikaupasta ja osakeomistuksista sekä kiin-
teistöjen hallinnosta ja vuokrauksesta.

Konsernin lehtitoimialan muodostavat Karjalaista kustantava Sanomalehti Karjalainen Oy, paikallislehtiä kustantavat 
Keski-Karjalan Kustannus Oy, Lieksan Lehti Oy, Pogostan Sanomat Oy, Ylä-Karjala Oy ja Pohjois-Karjalan Paikallisleh-
det Oy sekä Karjalan Heili -kaupunkilehteä kustantava Karelia Viestintä Oy. Lisäksi konsernin lehtitoimialaan kuuluvat 
sähköistä liiketoimintaa harjoittava Pohjois-Karjalan Uudet Mediat Oy sekä konsernin lehtiin ilmoituksia valmistava 
Pohjois-Karjalan Ilmoitusvalmistus Oy. Tänä päivänä, 133-vuotiaana, Karjalainen on 47 363 kappaleen levikillään Suo-
men 11. suurin sanomalehti.

Konsernin kirja- ja tarrapainot -toimialaan kuuluvat PunaMusta Oy ja Punamusta Tampere Oy sekä Paperityö Oy. Pu-
naMusta Oy:llä on tuotantolaitokset Joensuussa, Iisalmessa,  Nurmeksessa ja Tampereella sekä lisäksi myyntikonttorit 
Tampereella ja Helsingissä. Puna Musta Oy:n sanomalehtirotaation, seitsemän heatset-rotaation ja kolmen arkkipai-
nokoneen kapasiteetilla syntyvät erilaiset lehdet, esitteet ja suoramarkkinontituotteet. Paperityö Oy on Helsingissä 
toimiva pienrullatuotteisiin erikoistunut tarrapaino.

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n osake noteerataan pohjoismaisella listalla, keskisuuret yhtiöt.

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj, A-sarja
Osakkeen kurssikehitys
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Toimialasta
Vuosi 2007 oli painetulle medialle edelleen 
erinomainen yleisen talouskehityksen jat-
kuessa suotuisana. Sanomalehti- ja aika-
kausilehtimainontaan käytettiin noin viisi 
prosenttia enemmän euroja kuin vuonna 
2006. Vain ilmaislehdet olivat ainoa media, 
jossa mainonta väheni. Uusia sähköisiä vies-
tintätuotteita kehitetään jatkuvasti, mutta 
painotuotteiden osuus joukkoviestinnästä 
on edelleen 70 prosentin luokkaa. 

Kirjapainoalan ylikapasiteetti ja siitä johtu-
va hintakilpailu heikensivät edelleen alan 
kannattavuutta vuonna 2007. Toimialan 
parhaimmat painot ovat kuitenkin onnis-
tuneet kasvamaan ja pitämään toimintansa 
kannattavana. Pohjois-Karjalan Kirjapaino 
-konsernissa vuosi 2007 oli sekä tuotannol-
lisesti että taloudellisesti menestyksekäs. 

Viimeisellä vuosineljänneksellä otettiin ty-
täryhtiö PunaMusta Oy:ssä käyttöön uusi 
32-sivuinen heatset-painokone. Kokonai-
suudessaan konsernin investoinnit raken-
nuslaajennuksineen olivat 20,4 miljoonaa 
euroa. Vuoden 2007 lopussa toteutui lii-
ketoimintakauppa, jossa Pohjois-Karjalan 
Paikallislehdet Oy osti kaksi paikallisleh-
teä, Outokummun Seudun ja Pielisjokiseu-
dun. Näin Pohjois-Karjalan Kirjapaino -kon-
sernin paikallislehtien lukumääräksi tuli 
seitsemän.

Tuloksellisesti ennätysvuosi 
2007
Pohjois-Karjalan Kirjapaino-konsernin lii-
kevaihto vuonna 2007 oli 85,6 miljoonaa 
euroa, jossa kasvua edellisvuoteen oli 9,2 
prosenttia. Liiketoiminnan muut tuotot oli-
vat 1,2 miljoonaa euroa, kuten myös edel-
lisvuonna 2006.

Kirja- ja tarrapainot -toimialan liikevaih-
to kasvoi 5,3 miljoonaa euroa edellisestä 
vuodesta, kasvu johtui pääosin kotimaan 

myynnin kasvusta. Lehtitoimialan liikevaih-
to kasvoi 2 miljoonaa euroa. 

Konsernin tilikauden kulut olivat 76,7 mil-
joonaa euroa, kun ne edellisenä vuonna oli-
vat 71,4 miljoonaa euroa ja koko konsernin 
yhteenlaskettu liikevoitto oli 10,4 miljoo-
naa euroa eli 12,1 prosenttia liikevaihdosta. 
Vuonna 2006 luvut olivat 8,3 miljoonaa eu-
roa ja 10,5 prosenttia. 

Nettorahoitustuotot olivat 0,3 miljoonaa 
euroa (vuonna 2006 1,9 miljoonaa euroa). 
Nettorahoitustuottoihin sisältyvä arvopape-
rikaupan nettotulos oli 0,5 miljoonaa euroa. 
Vuonna 2006 arvopaperikaupan nettotulos 
oli 2,1 miljoonaa euroa, josta merkittävä 
osa oli arvopaperisalkun arvon nousua. 

Konsernin korollisen vieraan pääoman ko-
konaismäärä oli investoinneista johtuen 
16,9 miljoonaa euroa, edellisen vuoden 
vastaava luku oli 6,9 miljoonaa euroa.  Ta-
seen korottomien velkojen määrä ilman las-
kennallista verovelkaa oli 10,4 miljoonaa 
euroa. Vuonna 2006 korottomia velkoja oli 
8,2 miljoonaa euroa.

Konsernin sijoitetun pääoman tuotto laski 
edellisvuoden 28,9 prosentista 23,7 pro-
senttiin ja omavaraisuusaste laski 56,4 pro-
senttiin (vuonna 2006 64,8 prosenttia).

Osakesarjojen yhdistäminen
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n osakesar-
jojen yhdistäminen toteutettiin 28.3.2007 
suhteessa 1:1 siten, että kukin yhtiön K-
sarjan osake muunnettiin yhdeksi oikeuk-
siltaan A-sarjan osakkeita vastaavaksi osak-
keeksi. Osakesarjojen yhdistäminen selkeyt-
ti yhtiön omistusrakennetta. Yhdistämisen 
lisäksi toteutettiin maksuton osakeanti, yh-
teensä 11 891 492 uutta osaketta. Konser-
nin osake on julkisen kaupankäynnin koh-
teena Pohjoismaisessa Pörssissä, Kulutus-
tavarat ja palvelut -toimialaluokassa ja on 

Toimitusjohtajan katsaus
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markkina-arvoltaan keskisuuri yhtiö, yhtiön 
kaupankäyntitunnus on PKK1V.

Henkilöstö
Konserniyhtiöiden vetäjät kokoontuivat 
syyskuussa yhteisille esimiespäiville. Päivien 
teemoina oli mm. työhyvinvointi ja työssä 
viihtyminen yhä pidempään sekä oma kehit-
tyminen esimiehenä. Päivät antavat kaikille 
esimiehille mahdollisuuden jakaa omia ko-
kemuksiaan toisten kanssa ja sitä kautta ke-
hittyä myös omassa esimiestoiminnassaan.  

Pohjois-Karjalan Kirjapaino-konsernin kai-
kissa yhtiöissä toteutettiin syksyllä 2007 
henkilöstötut kimuksen jatko-osa. Konser-
nissa käynnistetyt kehittämiskohteet näkyi-
vät myös tutkimustuloksissa: kokonaistyyty-
väisyys koko konsernissa oli hieman kohon-
nut vuotta aikaisempaan verrattuna. Seu-
raavan kerran tutkimus toteutetaan syksyllä 
2008. 

Konsernin hallitus esittää 28.3.2008 ko-
koontuvalle yhtiökokoukselle, että henki-
löstön palkitseminen toteutetaan voitto-
palkkiona. Vuonna 2006 henkilöstölle mak-
settiin tasasuuruinen tulospalkkio.

Kuluvan vuoden näkymät

Kirja- ja tarrapainot -toimiala
Vuosi 2007 oli merkittävä investointien vuo-
si konsernin kirja- ja tarrapainot -toimialal-
la. Kasvaneen tuotantokapasiteetin käyttö-
asteella onkin merkittävä vaikutus yhtiön 
kannattavuuteen. Myös erinomainen laatu 
ja nopeat toimitusajat ovat elinehto alan 
kiristyvässä kilpailussa. Toimialan kannatta-
vuuden odotetaan kuitenkin säilyvän vähin-
tään edellisvuoden tasolla.

Lehtitoimiala
Lehtitoimialan näkymät kuluvalle vuodelle 
ovat myös kohtuullisen hyvät. Printtimedia 

on onnistunut säilyttämään hallitsevan ase-
mansa mediataloudessa. Sähköisten vies-
tintätuotteiden kehitys jatkuu voimakkaana 
myös konsernin lehtitoimialalla ja on muis-
tettava, ettei se sulje pois perinteisen sa-
nomalehden kehitystä. Ne voivat ja niiden 
pitääkin kehittyä tasavertaisina medioina. 
Lehtitoimialan kannattavuuden odotetaan 
edelleen olevan vuoden 2007 tasolla. 

Kiitokset
Haluan esittää lämpimät kiitokseni hyväs-
tä yhteistyöstä asiakkaillemme, yhteistyö-
kumppaneillemme, osakkeenomistajille 
sekä erinomaisesta työstä koko konsernin 
henkilöstölle.

Raimo Puustinen
toimitusjohtaja   
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Lehtitoimialalla vuosi 2007 oli vahvan kas-
vun ja tuotekehityksen aikaa. Karjalaisen le-
vikki nousi jälleen, jo kuudennen kerran vii-
meisen seitsemän vuoden aikana. Karjalai-
sen levikki on noussut, vaikka maakunnan 
väkimäärä on samaan aikaan vähentynyt. 
Karjalaisen lukijamäärä on 120 000.

Myös Karjalaisen verkkolehti menestyi. 
Verkko-Karjalaisen kävijämäärä lähti vah-
vaan kasvuun vuoden puolessavälissä. Verk-
ko-Karjalaisen voimakas kehitystyö aloitet-
tiin jo vuoden alussa. Sen uusi tekninen jul-
kaisualusta otettiin käyttöön kesäkuussa.
Verkkolehdessä panostetaan nopeaan uu-
tistoimintaan, jolloin uutinen, kuva tai vi-
deo voidaan lähettää verkkolehteen jo suo-
raan tapahtumapaikalta. Koko toimitus te-
kee verkkolehteen nopeita uutisia ja kuvia. 
Verkkolehteen kuuluu myös netti-tv, joka 
laajentaa konsernin paikallis-tv-kanavan 
K5:n näkyvyyden kansalliseksi. Verkkoleh-
dessä on myös runsaasti videoita. Vuoden 
lopussa verkkolehden eri kävijöiden määrä 
viikossa nousi yli 30 000:n. Jokelan kou-
lusurmien aikana viikkokävijämäärä kävi yli 
51 000:n. Verkko-Karjalaisen kehitys on jat-
kunut voimakkaana vuoden 2008 aikana.

Karjalaisen toimituksessa kehitetty enna-
koiva taitto otettiin vuoden lopussa käyt-
töön kaikilla uutissivuilla. Ennakoiva taitto 
nopeuttaa toimitustyötä ja sen suunnittelua 
sekä tehostaa sivunvalmistusta. Ennakoiva 
taitto lähti vuoden aikana leviämään myös 
muihin suomalaisiin sanomalehtiin.

Paikallislehtien vuosi oli hyvä. Lieksan Leh-
ti onnistui parantamaan levikkiään. Vuoden 
2007 aikana konsernin lehtitoimialaan os-
tettiin kaksi paikallislehteä, Outokummun 

Sanomalehdillä vauhtia ja uutta otetta

Seutu ja Pielisjokiseutu. Kumpikin lehti il-
mestyy kaksi kertaa viikossa. Parikkalan Sa-
nomiin liitettiin keväällä naapurilehti Kaak-
koisseutu. Parikkalan Sanomien nimi muut-
tui Parikkalan-Rautjärven Sanomiksi. Naa-
purilehden osto kasvatti Parikkalan Sano-
mien levikkiä ja liikevaihtoa.

Lehtitoimialan liikevaihto kasvoi ja kannat-
tavuus parani. Liikevaihtoa kertyi 28,0 mil-
joonaa euroa (edellisenä vuonna 26,0 mil-
joonaa euroa). Liikevoittoprosentti kohosi 
22,8 prosenttiin (19,9 prosenttia). Lehti-
toimialan ilmoitustulot kasvoivat 10,4 pro-
senttia ja levikkitulot 3,9 prosenttia.

Lehtitoimialan hyvään taloudelliseen tulok-
seen vaikutti Suomen kansantalouden kor-
keasuhdanne ja Joensuun kaupan uuspe-
rustanta. Bruttokansantuote kasvoi yli neljä 
prosenttia. Joensuuhun valmistui suuri os-
toskeskus Iso Myy sekä aloitti runsaasti uu-
sia kauppaliikkeitä.

Mediamainonta kasvoi vuonna 2007. Sa-
nomalehtimainontaan käytettiin euro-
ja viisi prosenttia enemmän kuin vuonna 
2006. Verkkolehtien mainonta kasvoi 29 
prosenttia.

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n lehtitoi-
mialaan kuuluvat seuraavat yhtiöt (suluis-
sa lehden/tv-kanavan nimi): Sanomalehti 
Karjalainen Oy (Karjalainen), Ylä-Karjala Oy 
(Ylä-Karjala), Pogostan Sanomat Oy (Pogos-
tan Sanomat), Keski-Karjalan Kustannus Oy 
(Parikkalan-Rautjärven Sanomat), Lieksan 
Lehti Oy (Lieksan Lehti), Karelia Viestintä 
Oy (Karjalan Heili), Pohjois-Karjalan Paikal-
lislehdet Oy (Pielisjokiseutu, Outokummun 

LEHTITOIMIALA
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Seutu), Pohjois-Karjalan Uudet Mediat Oy 
(K5), Pohjois-Karjalan Ilmoitusvalmistus Oy.

Riskit ja epävarmuudet

Lehtitoimialan liikevaihdosta 40 prosenttia 
tulee tilausmyynnistä ja 60 prosenttia ilmoi-
tusmyynnistä. Mediamainonnan kehityk-
sellä on merkittävä vaikutus lehtitoimialan 
tulokseen.

Lehtitoimialan lehdet painetaan PunaMus-
ta Oy:n sanomalehtipainossa. Painamisella 
on merkittävä vaikutus varsinkin Karjalaisen 
paino- ja jakeluvarmuuteen.

Näkymät vuodelle 2008

Sanomalehtialan näkymät ovat kohtuulli-
set. Kansantalouden kasvun ennustetaan 
hidastuvan. Jos näin tapahtuu, se heijastuu 

myös lehtitoimialalle. Toimialan kannatta-
vuuden odotetaan kuitenkin olevan lähes 
viime vuoden tasolla.
Joensuun seudun näkymät ovat myöntei-
set. Työttömyyden lasku todennäköisesti li-
sää taloudellista toimeliaisuutta.

Pekka Mervola
päätoimittaja, toimialajohtaja
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PunaMusta Oy ja Paperityö Oy muodosta-
vat Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernin 
kirja- ja tarrapainot -toimialan. Toimipisteet 
sijaitsevat viidellä eri paikkakunnalla: Nur-
meksessa, Joensuussa, Iisalmessa, Tampe-
reella ja Helsingissä. Toimialajohtajana toi-
mii PunaMusta Oy:n toimitusjohtaja Jari 
Avellan. 

Toimialan ulkoinen liikevaihto vuonna 2007 
oli 58,3 miljoonaa euroa ja edellisvuonna 
53,1 miljoonaa euroa.  Konsernin liikevaih-
dosta 68 prosenttia tulee kirja- ja tarrapai-
not -toimialalta ja toimiala työllisti vuoden 
2007 aikana 257 henkilöä. 

Ylikapasiteetti jatkui vuoden 
2007 aikana
Suomessa kuten myös muissa Pohjoismais-
sa korkeasuhdanne jatkui koko viime vuo-
den investointien ja yksityisen kulutuksen 
vetämänä. Bruttokansantuotteen kasvu oli 
noin neljä prosenttia. Vuosi 2007 oli graa-
fisella alalla edelleen vaikea. Alan toimiala-
järjestelyt jatkuivat ja hintakilpailu oli edel-
leen kovaa liiallisesta tarjonnasta johtuen. 
Graafinen Teollisuus ry:n selvityksen mu-
kaan alan yritysten liikevaihto kasvoi ennak-
kotietojen mukaan kaksi prosenttia. Arvion 
mukaan koko painotoiminnan liikevaihto 
vuonna 2007 oli 1,7 miljardia euroa.

Tullihallituksen tilastojen mukaan varsinais-
ten painotuotteiden viennin kokonaisar-
vo oli 1,5 prosenttia edellisvuotta pienem-
pi. Tuonnin arvo pysyi lähes edellisvuoden 
tasolla, määrältään tuonti kasvoi viisi pro-
senttia. Painamisessa ja sitä palvelevassa 
toiminnassa henkilöstömäärä pysyi viime 
vuoden tasolla, mutta ammattitaitoisesta 
työvoimasta oli tietyissä ammattiryhmissä 
jopa pulaa. 

PunaMusta Oy:n kasvun vuosi 
2007
Yhtiön liikevaihto vuonna 2007 oli 55 mil-
joonaa euroa, kun vuonna 2006 liikevaihto 
oli 49,2 miljoonaa euroa. Liikevaihdon kas-
vu johtui kotimaan heatsetmyynnin lisäyk-
sestä. 

Liikevoittoa kertyi 3,3 miljoonaa euroa, 
edellisenä vuonna 2,3 miljoonaa euroa. 
Materiaali- ja henkilöstökulujen osuus py-
syi suhteellisesti lähes samana kuin vuotta 
aiemmin. Poistojen osuus liikevaihdosta oli 
6,2 prosenttia, kun se vuonna 2006 oli 7,2 
prosenttia. Liiketoiminnan tulos ennen sa-
tunnaiseriä, tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 
3,1 miljoonaa euroa, kun vuotta aiemmin 
vastaava luku oli 2,1 miljoonaa euroa. 

PunaMusta Oy:n viennin määrä vuonna 
2007 oli yhteensä 13,9 miljoonaa euroa, 
eli 25 prosenttia liikevaihdosta. Tärkeim-
mät vientimaat olivat Venäjä, Norja, Ruot-
si ja Tanska. Viennin suhteellinen osuus lii-
kevaihdosta sekä tärkeimmät vientimaat 
olivat samat kuin edellisvuonna. Venäjän 
kaupan mahdollisuuksiin ja kannattavuu-
den kehitykseen tulevaisuudessa vaikuttaa 
voimakkaasti dollarin kurssikehitys ja ennen 
kaikkea mahdolliset lainsäädännön muu-
tokset kuten esim. painotöiden tullimaksu-
jen muutokset. 

Uusi painokone käyntiin
Tuotannollisesti vuosi oli vilkas ja onnistu-
nut. Kapasiteetin käyttöaste oli korkea ja 
viikonloppuvuorot olivat myös käytössä. 
Marraskuussa 2007 otettiin käyttöön uusi 
32-sivuinen heatset-painokone ja sen tuo-
tanto saatiin nopeasti käyntiin. Tuotanto-
tiloja on laajennettu uutta painokonetta ja 
helmikuussa 2008 käyttöönotettua liimasi-
dontalinjaa varten.

Toimialakatsaus 2007

KIRJA- JA TARRAPAINOT -TOIMIALA
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Uusi 32-sivuinen heatset-rotaatio täydentää 
PunaMustan neljän 16-sivuisen ja yhden 
8-sivuisen heatsetin painokapasiteettia ja 
varmistaa PunaMustan kilpailukyvyn myös 
hieman suuremmissakin painosmäärissä. 
Samalla uusi heatset-rotaatio helpottaa ny-
kyisten painokoneiden kuormitusastetta ja 
mahdollistaa kasvun tulevaisuudessa. Lisäk-
si tuotantoon saadaan lisää joustavuutta, 
nopeutta ja kilpailukykyä myös suuremmis-
sa sivumäärissä.

Rakennuskustannuksineen investoinnin ar-
vo on 12-15 miljoonaa euroa ja se lisää yh-
tiön painokapasiteettia vuositasolla 15 - 20 
miljoonaa euroa. Kyseessä on osittain kui-
tenkin korvausinvestointi, sillä samassa yh-
teydessä vanhempien 16-sivuisten heatset-
koneiden viikonloppuvuoroista luovuttiin.  
Uusia työpaikkoja syntyy arviolta 10 -15.

Paperityö Oy:n tulostaso säilyi 
ennallaan 
Helsingissä sijaitseva Paperityö Oy on eri-
koistunut pienrullatuotteisiin, kuten moni-
värisiin tarroihin, etiketteihin ja kääreisiin. 
Paperityö Oy:n asiakkaiden päätoimialat 
ovat elintarviketeollisuus, paperinjalostus, 
teknokemia ja logistiikka.

Paperityö Oy:n liikevaihto vuonna 2007 oli 
8,5 miljoonaa euroa (vuonna 2006 liike-
vaihto oli 8,2 miljoonaa euroa). 

Liiketoiminnan tulos ennen satunnaiseriä, 
tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 1,2 miljoonaa 
euroa. Vuotta aiemmin vastaava luku oli 
1,1 miljoonaa euroa, mutta tuolloin tulos-
ta paransi liiketoiminnan muihin tuottoihin 
kirjattu 0,1 miljoonaa euroa, joka saatiin 
vanhan painokoneen myynnistä. 

Tuotannollisesti vuosi oli suunnitellun mu-
kainen. Vuoden 2007 aikana ei tehty mer-
kittäviä investointeja.

Toimialan näkymät
vuodelle 2008
Kilpailutilanne jatkuu vuoden 2008 aikana 
edelleen tiukkana ja alan toimialajärjestelyt 
jatkunevat. Toimialan Drupa-messuvuosi li-
sää alan investointeja koneisiin ja laitteisiin.  
Kansainvälisen talouden tuoma epävar-
muus heijastuu myös Suomen talouskehi-
tykseen tulevana vuonna Elinkeinoelämän 
suhdannetiedustelun mukaan alan suhdan-
nenäkymät ovat alkuvuodelle melko vakaat 

ja tuotannon kasvun odotetaan jatkuvan 
vakaana. 

Tilauskannan perusteella vuosi 2008 näyt-
tää kohtuullisen valoisalta, tilauskannan ja 
liikevaihdon odotetaan kasvavan edellisvuo-
teen verrattuna niin kotimaassa kuin myös 
länsiviennissä ja Venäjällä. Kireän kilpailuti-
lanteen uskotaan kuitenkin olevan esteenä 
hintatason merkittävälle korottamiselle. Pa-
peri- ja energiakustannusten noususta huo-
limatta toiminnallisen tuloksen odotetaan 
olevan vähintään edellisvuoden kaltainen, 
mikäli markkinatilanteessa ei tapahdu mer-
kittäviä muutoksia. Uusien investointien 
vuoksi poistojen määrä tulee kasvamaan ja 
se heikentää vuoden 2008 tulosta.

Toimialan kokonaistuloksen arvioidaan py-
syvän edellisvuoden tasolla.

Jari Avellan 
toimialajohtaja
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Konsernin palveluksessa oli vuoden 2007 
lopussa 474 henkilöä (joista osa-aikaisia oli 
52 henkilöä). Edellisen vuoden lopussa hen-
kilöstöä oli 429 henkilöä (joista osa-aikaisia 
oli 39). Konsernin suurimmat työnantajat 
ovat PunaMusta Oy ja Sanomalehti Karja-
lainen Oy. 

Konsernin henkilöstökulut vuonna 2007 
olivat 21,4 miljoonaa euroa, kun henkilös-
tökulujen euromäärä vuonna 2006 oli 20,3 
miljoonaa euroa. Henkilöstökulujen osuus 
liikevaihdosta oli 25,0  prosenttia, kuten 
myös vuotta aiemmin. 

Henkilöstötutkimukselle 
jatkoa 

Pohjois-Karjalan Kirjapaino –konsernin kai-
kissa yhtiöissä toteutettiin syksyllä 2007 
henkilöstötut kimus, jonka tarkoituksena oli 
selvittää henkilöstön näkemyksiä omasta 
työstään, työpaikastaan ja ilmapii ristä. Ky-
sely oli seurantatutkimus vuotta aiemmin 
tehdylle ja se toteutettiin välivuosikyselynä 
hieman suppeampana kuin vuotta aiem-
min. Konsernissa käynnistetyt kehittämis-
kohteet näkyivät myös tutkimustuloksis-
sa: kokonaistyytyväisyys koko konsernissa 
oli hieman kohonnut vuotta aikaisempaan 
verrattuna. Seuraavan kerran kysely toteu-
tetaan syksyllä 2008. Tällöin tehtävä tutki-
mus on taas ensimmäisen tutkimusvuoden 
tapaan laajempi. 

Kyselyn tulosten pohjalta on mm. laajen-
nettu työterveyshuollon palveluja, luotu 
uusi työhyvinvointia edistävä Kunnon Klu-
bi -toiminta, kouluttauduttu kehityskeskus-
teluihin sekä otettu sisäisen tiedottamisen 
apuvälineeksi konsernin yhteinen ja oma 
intranet. 

Henkilöstön hyvinvointi ja 
virkistystoiminta 
Suurin osa konsernin työntekijöistä työs-
kentelee Joensuussa, jossa henkilökunnan 
hyvinvoinnista ja virkistyksestä huolehtii 
vapaa-aikatoimikunta. Vapaa-aikatoimi-
kunnan järjestämään toimintaan on jokai-
sella työntekijällä mahdollisuus osallistua. 
Henkilökunnalle on tarjolla monipuolisesti 
hyvinvoinnin ylläpitämiseen ja parantami-
seen tähtäävää toimintaa. Vapaa-aikatoi-
mikunnan tarjonta pyritään pitämään mo-
nipuolisena ja uusia lajeja kokeillaan ennak-
koluulottomasti. Henkilökunnalla on mah-
dollisuus nauttia mm. teatterista ja eloku-
vista sekä harrastaa posliinin maalausta tai 
monipuolisesti eri liikuntalajeja (mm. uinti, 
vesijuoksu, spinning, keilailu, sähly, kunto-
sali, pump, pilates, tennis, sulkapallo, hiih-
to). Lisäksi vapaa-aikatoimikunta järjestää 
vuosittain yhteisiä retkiä ja tapahtumia. Ke-
väällä tehtiin retki Ruunaan koskille ja lop-
pusyksystä vapaa-aikatoimikunta järjesti 
karaokeillan. 

 
Konsernin henkilöstöjuhlaa vietetään perin-
teisesti loppiaisena. Tässä vuosittain järjes-
tettävässä tilaisuudessa muistetaan konser-
nia pitkään palvelleita sekä vietetään iltaa 
hyvän ruuan, ohjelman ja musiikin parissa.

Kunnon Klubi 
Pohjois-Karjalan Kirjapaino –konsernissa oli 
vuoden 2007 toimintasuunnitelmaan nos-
tettu työhyvinvointiin ja tyky -toimintaan 
liittyvien asioiden kehittäminen yhdeksi 
henkilöstöhallinnon ja johtamisen painopis-
tealueeksi. Pitkään työssäolleiden työnteki-
jöiden toivomuksesta vuoden 2007 lopus-
sa käynnistettiin kaikille yli viisikymmentä-
vuotiaille suunnattu ohjelma ”Kunnon Klu-
bi”. Klubin toiminta ideoitiin yhteistyössä 

HENKILÖSTÖ
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työterveyshuollon ja eläkeyhtiö Varman 
kanssa. Vuoden 2008 aikana Kunnon Klu-
bilaiset järjestävät monenlaisia aktiviteette-
ja mm. urheilun, kulttuurin ja asiantuntija-
luentojen parissa.    

Koulutusta kaikille
Henkilöstöhallinnon ja johtamisen tuke-
miseksi on koulutukseen liittyviä asioita 
lähdetty myös suunnitelmallisesti kehittä-
mään. Konsernin esimiespäivillä keskityt-
tiin mm. johtamistyyliin ja ikäjohtamiseen. 
Esimiehille ja luottamushenkilöille järjestet-
tiin syksyllä koulutuspäivä, jonka aiheena 

oli ”Onnistunut kehityskeskustelu”. Lisäk-
si oppisopimuskoulutuksella on vahvistettu 
osaamista ja samalla työntekijä on voinut 
hankkia tehtävän edellyttämän tutkinnon.

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö jakaa 
vuosittain apurahoja Kosti Aaltosen rahas-
tosta konsernin henkilökunnan ammattitai-
don edistämiseen ja ylläpitoon. 

Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernissa 
on aikaisempien vuosien tapaan ylläpidet-
ty yhteistyötä paikallisten oppilaitosten ja 
yliopiston kanssa. Konsernin eri yhtiöissä 

on ollut työharjoittelijoita, työssäoppijoi-
ta ja opinnäytetyön laatijoita. Sanomalehti 
Karjalainen ja PunaMusta toimivat pääyh-
teistyökumppaneina vuoden 2007 alussa 
Joensuussa järjestetyssä Taitaja–kilpailussa. 
Taitaja on valtakunnallinen nuorten ammat-
titaitokilpailu, joka järjestetään vuosittain. 

Konsernissa on voimassaoleva tasa-arvo-
suunnitelma, joka koskee niitä konsernin 
yhtiöitä, joissa on yli 30 työntekijää. Tasa-
arvosuunnitelma tullaan päivittämään mm. 
kartoitusten osalta vuoden 2008 aikana. 

Kuva: Hannu Miettinen 

Kunnon Klubilaiset viettämässä
aurinkoista syyspäivää Kolilla.
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K5-paikallistelevisiokanava kuuluu
konsernin lehtitoimialaan.
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TOIMINTAKERTOMUS
Tilikausi 1.1. - 31.12.2007

Konsernin rakenne ja hallinto
Pohjois-Karjalan Kirjapaino-konsernin emoyhtiö on Pohjois-Kar-
jalan Kirjapaino Oyj. Emoyhtiö tarjoaa tytäryhtiöilleen hallin-
to- ja tietohallintopalvelut, omistaa kiinteistöjä sekä harjoittaa 
arvopaperikauppaa. 

Yhtiön hallitukseen kuuluivat kertomusvuoden lopussa puheen-
johtajana hallituksen puheenjohtaja Yrjö Laakkonen, varapuheen-
johtajana hallituksen puheenjohtaja Jyrki Laakkonen ja varsinaisina 
jäseninä kauppaneuvos Väinö H. Broman, professori Paavo Pelko-
nen, toimitusjohtaja Juha Mäkihonko, Hannu Laakkonen ja Reetta 
Laakkonen. Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n toimitusjohtajana toi-
mii Raimo Puustinen.

Konsernin lehtitoimialan muodostivat vuoden 2007 lopussa Kar-
jalaista kustantava Sanomalehti Karjalainen Oy, paikallislehtiä kus-
tantavat Keski-Karjalan Kustannus Oy, Lieksan Lehti Oy, Pogostan 
Sanomat Oy, Pohjois-Karjalan Paikallislehdet Oy ja Ylä-Karjala Oy 
sekä Karjalan Heili -kaupunkilehteä kustantava Karelia Viestintä Oy. 
Lehtitoimialaan kuuluvat myös sähköistä liiketoimintaa harjoittava 
Pohjois-Karjalan Uudet Mediat Oy ja Pohjois-Karjalan Ilmoitusval-
mistus Oy, joka valmistaa ilmoituksia konsernin lehtiin. Lehtitoimi-
alaa johtaa Karjalaisen päätoimittaja Pekka Mervola. 

Konsernin kirja- ja tarrapainot -toimialaan kuuluivat vuoden 2007 
lopussa kirjapaino PunaMusta Oy ja tarrapaino Paperityö Oy. Toimi-
alajohtajana toimii PunaMusta Oy:n toimitusjohtaja Jari Avellan. 

Sanomalehti Karjalainen Oy on osakkaana Väli-Suomen Media 
Oy:ssä 20 prosentin osuudella. 

Lisäksi Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj soveltaa toiminnassaan HEX 
Oyj:n,  Keskuskauppakamarin sekä Teollisuuden ja Työnantajain 
Keskusliiton suositusta  listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjes-
telmistä (Corporate Governance) sekä sisäpiirisäännöksiä.

Osakkeet, kaupankäynti ja vaihto
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n osake on kaupankäynnin kohtee-
na Pohjoismaisessa Pörssissä. Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj kuu-
luu Kulutustavarat ja -palvelut -toimialaluokkaan ja on markkina-
arvoltaan keskisuuri yhtiö (30.6.2007 saakka pieni yhtiö). Yhtiön 
kaupankäyntitunnus on PKK1V.

Yhtiökokouksessa 23.3.2007 päätettiin hallituksen esityksen mu-
kaisesti yhtiön osakesarjojen yhdistämisestä, osakkeiden lukumää-
rän lisäämisestä maksuttomalla osakeannilla sekä näiden toimenpi-
teiden edellyttämistä muutoksista yhtiön yhtiöjärjestykseen.

Osakesarjojen yhdistäminen toteutui 28.3.2007 suhteessa 1:1, eli 
siten, että kukin yhtiön K-sarjan osake muunnettiin yhdeksi oi-
keuksiltaan A-sarjan osakkeita vastaavaksi osakkeeksi. Osakesarjo-
jen yhdistämisen lisäksi toteutettiin maksuton osakeanti, jolla lisät-
tiin osakkeiden lukumäärää antamalla 11 891 492 uutta osaketta 
osakkeenomistajille maksutta. Kaikki maksuttomassa osakeannissa 
annetut Uudet Osakkeet annettiin yhtiön osakkeenomistajille näi-
den osakeomistuksen suhteessa siten, että osakesarjojen yhdistä-
misen jälkeen yhdellä yhdistyneen osakelajin osakkeella sai mak-
sutta yhdeksäntoista Uutta Osaketta. Osakepääomaa ei korotettu. 
Osakesarjojen yhdistämisen ja maksuttoman osakeannin seurauk-
sena syntyneet listaamattomat Uudet Osakkeet, yhteensä 12 141 
577 osaketta, haettiin lisäeränä julkisen kaupankäynnin kohteeksi. 
Näin ollen yhtiön osakemäärä nousi 12 517 360 osakkeeseen, jot-
ka kaikki ovat olleet julkisen kaupankäynnin kohteena 29.3.2007 
alkaen. 

Osakkeen kaupankäyntikurssi katsauskauden lopussa oli 17,35 eu-
roa, osakekannan markkina-arvo katsauskauden päätöskurssilla oli 
217,2 miljoonaa euroa. Osakkeen vaihto katsauskauden aikana oli 
108 215 kappaletta. 

Konsernin talous
Konsernin liikevaihto oli katsauskaudella 85,6 miljoonaa euroa. Lii-
kevaihto kasvoi edellisvuodesta 9,2 prosenttia. Kirja- ja tarrapainot 
-toimialan liikevaihto kasvoi 5,3 miljoonaa euroa edellisestä vuo-
desta. Kasvu johtui pääosin kotimaan heatset-myynnin lisäykses-
tä. Lehtitoimialan liikevaihto kasvoi 2,0 miljoonaa euroa.  Liiketoi-
minnan muut tuotot olivat 1,2 miljoonaa euroa (sama kuin vuonna 
2006). 

Konsernin tilikauden kulut olivat 76,7 miljoonaa euroa (71,4 mil-
joonaa euroa vuonna 2006). Materiaalit ja palvelut olivat 40,9 mil-
joonaa euroa, kun ne edellisenä vuonna olivat 37,0 miljoonaa eu-
roa. Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut olivat 21,4 miljoonaa 
euroa (20,3 miljoonaa euroa vuonna 2006). Tilikauden kuluihin 
sisältyvät poistot olivat 4,7 miljoonaa euroa (5,0 miljoonaa euroa 
vuonna 2006). 

Konsernin yhteenlaskettu liikevoitto oli 10,4 miljoonaa euroa eli 
12,1 prosenttia liikevaihdosta. Edellisvuoden luvut olivat 8,3 mil-
joonaa euroa ja 10,5 prosenttia. 

Nettorahoitustuotot olivat 0,3 miljoonaa euroa (1,9 miljoonaa eu-
roa vuonna 2006). Nettorahoitustuottoihin sisältyvä arvopaperikau-
pan nettotulos oli 0,5 miljoonaa euroa. Vuonna 2006 arvopaperi-
kaupan nettotulos oli 2,1 miljoonaa euroa, josta merkittävä osa oli 
arvopaperisalkun arvon nousua. 

Välittömät verot olivat 2,5 miljoonaa euroa (2,6 miljoonaa euroa). 
Konsernin tilikauden voitto oli 8,2 miljoonaa euroa (7,5 miljoonaa 
euroa). 

Osakekohtainen tulos oli 0,66 euroa (0,60 euroa).
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Konsernin korollisen vieraan pääoman kokonaismäärä oli inves-
toinneista johtuen 16,9 miljoonaa euroa, edellisen vuoden vastaa-
va luku oli 6,9 miljoonaa euroa. Taseen korottomien velkojen määrä 
ilman laskennallista verovelkaa oli 10,4 miljoonaa euroa. Vuonna 
2006 korottomia velkoja oli 8,2 miljoonaa euroa.  

Konsernin sijoitetun pääoman tuotto laski edellisvuoden 28,9 pro-
sentista 23,7 prosenttiin, kun konsernin tase kasvoi 50,7 miljoonas-
ta eurosta 69 miljoonaan euroon.   

Tunnusluvut

Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernin tunnuslukuja kuluneelta 
vuodelta sekä sitä edeltäneeltä kahdelta vuodelta

   

    2007 2006 2005  
 

Liikevaihto         Milj. euroa 85,6 78,4 64,7 

Liikevoitto         Milj. euroa 10,4   8,3   7,4

Liikevoitto                % 12,1 10,5 11,4

Bruttoinvestoinnit         Milj. euroa  20,4   6,8   1,5

Oman pääoman tuotto  % 23,4 25,8 26,3

Sijoitetun pääoma tuotto  % 23,7 28,9 26,9

Omavaraisuusaste   % 56,4 64,8 59,9

Tulos/osake   euroa 0,66 0,60* 0,55*

Henkilöstö keskimäärin                446 429 384

Henkilöstökulut         Milj. euroa 21,4 20,3 17,4

*) Osakeantikorjattu osakkeiden lukumäärä on 12 517 360 
kappaletta.

Kirja- ja tarrapainot -toimiala
Vuosi 2007 oli graafisella alalla edelleen vaikea. Toimialajärjestelyt 
alalla jatkuivat, mutta hintakilpailu oli kova liiallisesta tarjonnasta 
johtuen.  Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernissa vuosi 2007 oli 
kuitenkin sekä tuotannollisesti että taloudellisesti myönteinen. Kir-
ja- ja tarrapainot -toimialan ulkoinen liikevaihto oli 58,3 miljoonaa 
euroa, vuonna 2006 liikevaihto oli 53,1 miljoonaa euroa. Liikevaih-
don kasvu johtui pääosin kotimaan myynnin kasvusta. Kirja- ja tar-
rapainot  -segmentin kannattavuus parani edellisestä vuodesta toi-
minnan laajenemisen ansiosta. Liikevoittoa kertyi 4,6 miljoonaa eu-
roa. Vuoden 2006 liikevoitto oli 3,4 miljoonaa euroa.  

Lehtitoimiala
Mediamainonta kasvoi vuonna 2007 nopeammin kuin bruttokan-
santuote eli kuusi prosenttia. Sanomalehti-ilmoittelun osuus media-
mainonnan määrästä oli lähes puolet. Sanomalehtimainonnan eu-
romääräinen kasvu oli viisi prosenttia. Verkkomainonta kasvoi suh-
teellisesti enemmän kuin muut mediamainonnan lohkot.  

Sanomalehti Karjalaisen levikkikehitys on ollut selvästi parempaa 
kuin sanomalehdistössä keskimäärin.  Lisäksi konsernin lehtitoimi-
alalla oli ilmoitusmyynnissä kasvua edelliseen vuoteen verrattuna.  
Lehtitoimialan ulkoinen liikevaihto oli 27,2 miljoonaa euroa (25,2 
miljoonaa euroa vuonna 2006). Liikevoitto oli 6,4 miljoonaa euroa, 
kun se edellisenä vuonna oli 5,2 miljoonaa euroa. 

 

Investoinnit 
Investointien kokonaismäärä oli 20,4 miljoonaa euroa eli 23,8 pro-
senttia liikevaihdosta. Edellisen vuoden vastaavat luvut olivat 6,8 
miljoonaa euroa eli 8,7 prosenttia liikevaihdosta. Vuoden 2007 
merkittävimmät investoinnit olivat kirja- ja tarrapainot -toimialalla. 
Viimeisellä vuosineljänneksellä otettiin tytäryhtiö PunaMusta Oy:ssä 
käyttöön uusi 32-sivuinen heatset -painokone. Investoinnin arvo ra-
kennuslaajennuksineen oli n. 15 miljoonaa euroa. 

Rahoitus
Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli 12,4 miljoonaa euroa (edel-
lisenä vuonna 10,5 miljoonaa euroa). Investointien rahavirta oli 
-20,4 miljoonaa euroa (vuotta aiemmin 6,7 miljoonaa euroa). Käy-
pään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen arvo oli 
9,4 miljoonaa euroa, kun arvo edellisenä vuonna oli 9,6 miljoonaa 
euroa.

Konsernin korollisen vieraan pääoman määrä nousi 16,9 miljoonaan 
euroon (edellisen vuoden vastaava luku oli 6,9 miljoonaa euroa).

Huhtikuussa 2007 jaettiin osinkoa 1,9 miljoonaa euroa. Konsernin 
rahavarat olivat tilikauden lopussa 3,3 miljoonaa euroa (3,1 miljoo-
naa euroa vuonna 2006). 

Omavaraisuusaste oli 56,4 prosenttia, kun edellisen tilinpäätöksen 
vastaava arvo oli 64,8 prosenttia.

     

Henkilöstö
Konsernin henkilöstömäärä oli tilikaudella keskimäärin 446 henki-
löä (429 vuonna 2006), josta osa-aikaisia 49 (39 vuonna 2006). 
Muutos aiheutui PunaMusta Oy:n henkilöstömäärän kasvusta. 
Konsernin henkilöstökulut vuonna 2007 olivat 21,4 miljoonaa eu-
roa. Vuoden 2006 henkilöstökulut olivat 20,3 miljoonaa euroa. 

Riskit ja epävarmuustekijät
Painotuotteiden kysynnän ja tarjonnan tasapainolla on merkittä-
vä vaikutus kirja- ja tarrapainot -toimialan kehitykseen ja yleiseen 
kannattavuustasoon. Muita toimintaan suoraan vaikuttavia riske-
jä ovat materiaalien saatavuus ja hintakehitys. PunaMusta Oy:n 
vientiriskeistä voidaan mainita Venäjän markkinat. Kasvaneen tuo-
tantokapasiteetin käyttöasteella on merkittävä vaikutus yhtiön 
kannattavuuteen.
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Lehtitoimialan liiketoiminnan kannalta mediamarkkinoiden kehi-
tyksellä on merkittävä vaikutus tulokseen. Sanomalehti-ilmoittelu 
heijastelee ilmestymisalueen taloudellista vireyttä. 

Arvopaperikauppa ja arvopaperisalkun arvon muutokset vaikutta-
vat emoyhtiön ja konsernin tulokseen.

Konserni altistuu euribor-sidonnaisten markkinakorkojen muutok-
sesta johtuvalle korkoriskille. Konsernin korolliset nettovelat olivat 
noin 17,0 miljoonaa euroa, jotka kaikki ovat euribor-sidonnaisia. 

Ympäristö
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n tytäryhtiö PunaMusta Oy täyttää 
pohjoismaisen ympäristömerkin kriteerit. Ympäristökeskus hyväk-
syi vuonna 2007 ympäristölupahakemukseen liittyvän jatkohake-
muksen. Konsernissa on sitouduttu noudattamaan ympäristölain-
säädäntöä ja kestävän kehityksen periaatteita. Tämä tarkoittaa 
mm. paperien ja leikkuujätteen toimittamista hyötykäyttöön ja 
kierrätykseen. 

Tilikauden jälkeiset tapahtumat
Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konserniin kuuluva PunaMusta Oy on 
hankkinut helmikuussa 2008 Uusi Kivipaino Oy:n konkurssipesäl-
tä sen Tampereella vuokratiloissa harjoittaman tuotantotoiminnan 
ja pääosin siihen liittyvät omaisuuserät. Kaupalla ei arvioida olevan 
merkittävää tulosvaikutusta konsernin vuoden 2008 tulokseen.

Näkymät vuodelle 2008 
Graafisella toimialalla kilpailutilanteen uskotaan pysyvän kireänä ja 
sen arvioidaan olevan myös esteenä hintatason merkittävälle korot-
tamiselle. PunaMusta Oy:n alkuvuoden 2008 kapasiteetin käyttöas-
te on korkea. Kustannusten noususta huolimatta toiminnallisen tu-
loksen arvioidaan olevan kirja- ja tarrapainot toimialalla vähintään 
edellisvuoden tasolla. 

 

Lehtitoimialalla vuosi 2007 oli suhdannesyklin huippuvuosi. Kasvun 
odotetaan hidastuvan vuonna 2008. Näkymät ovat silti kohtuulli-
sen hyvät ja kannattavuuden arvioidaan olevan lähes edellisen vuo-
den tasolla. Liiketoiminnan kannalta mediamarkkinoiden kehityk-
sellä on merkittävä vaikutus toimialan tulokseen.  

Konsernin kannattavuuden arvioidaan säilyvän edellisen vuoden 
tasolla, mikäli toimialojen markkinatilanteessa ei tapahdu suuria 
muutoksia. 

Voitonjako
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n hallitus esittää yhtiökokoukselle 
jaettavaksi osinkoa 0,80 euroa osakkeelle, yhteensä 10 013 888 
euroa. Konsernin taloudellisessa asemassa ei ole tapahtunut tilikau-
den päättymisen jälkeen oleellisia muutoksia.

Segmentti-informaatio

Liikevaihdot (1 000 euroa) olivat seuraavat:

    1.1.-31.12.2007                  1.1.-31.12.2006

Lehtitoimiala                   28 056     26 043

Kirja- ja tarrapainot- toimiala    63 531     58 231

Muut toiminnot                     1 163        1 048

Segmenttien välinen    - 7 189     - 6 954

Yhteensä                    85 561     78 368  

Liikevoitot (1 000 euroa) olivat seuraavat:

    1.1.-31.12.2007                  1.1.-31.12.2006

Lehtitoimiala       6 395       5 192

Kirja- ja tarrapainot- toimiala     4 565       3 376

Muut toiminnot                     - 574        - 308

Yhteensä                                 10 386       8 260  

Konsernin liikevaihto markkina-alueittain:

    1.1.-31.12.2006                  1.1.-31.12.2006

Suomi      71 349     64 775

Muu Eurooppa       6 621       7 223

Venäjä        7 591       6 370

Konserni                    85 561     78 368
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KONSERNIN TULOSLASKELMA  (IFRS)         
          

                                                            Liitetieto      2007      2006   

           

  LIIKEVAIHTO                                                        1   85 561   78 368  

  Liiketoiminnan muut tuotot                                          3     1 235     1 231  

  Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden        

  varastojen muutos                                                     216         -15  

  Valmistus omaan käyttöön                                         55          37  

  Materiaalit ja palvelut                                 -40 943  -37 029  

  Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut                        -21 424  -20 328  

  Poistot                                                                      -4 660    -5 037  

  Liiketoiminnan muut kulut                                           -9 654    -8 967  

  LIIKEVOITTO                                                          10 386     8 260  

  Rahoitustuotot (netto)                                                 321     1 855  

  VOITTO ENNEN VEROJA                                  10 707   10 115  

  Tuloverot                                                                       8    -2 478    -2 575  

  TILIKAUDEN VOITTO                                    8 229     7 540   
           

  Jakautuminen         

  Emoyhtiön omistajille                                    8 219     7 533   

  Vähemmistölle                                                        10            7   

           

  Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta           

  laskettu osakekohtainen tulos         

  Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)             9        0,66        0,60 

6

5

4

1

7

(1000 euroa)
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  KONSERNITASE (IFRS)     Liitetieto           2007     2006   

  

                             Pitkäaikaiset varat         

  Aineelliset hyödykkeet                          11  41 733  26 181   

  Liikearvo                                                   2, 10         69         10   

  Muut aineettomat hyödykkeet            10       585       384   

  Sijoituskiinteistöt                                         11       129       171   

  Osuudet osakkuusyrityksissä             12        17         17   

  Myytävissä olevat sijoitukset                           13      511       420   

  Saamiset                                                      94       165   

  Pitkäaikaiset varat yhteensä                 43 138  27 348    
          

  Lyhytaikaiset varat         

  Vaihto-omaisuus                                         15    3 978    3 460   

  Myyntisaamiset                                         16    8 300    6 662   

  Muut saamiset                                         16       874       240   

  Käypään arvoon          

  tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat            17                9 442    9 609   

  Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat        

  verosaamiset                                      431       275   

  Rahavarat                                          18                3 311    3 102   

  Lyhytaikaiset varat yhteensä                  26 336  23 348   

           

  VARAT YHTEENSÄ                   69 474  50 696    
         

  OMA PÄÄOMA JA VELAT                     Liitetieto     2007     2006   

  Oma pääoma         

  Osakepääoma                                          19                 1 053    1 053   

  Ylikurssirahasto                                          19    7 668    7 668   

  Käyvän arvon rahasto                          30     

  Kertyneet voittovarat                   29 637  23 296   

  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä  38 388  32 017   

  Vähemmistöosuus                                        26         22   

  Oma pääoma yhteensä                   38 414  32 039   

           

  Pitkäaikaiset velat         

  Laskennalliset verovelat                          14     3 697    3 483   

  Pitkäaikaiset korolliset velat                          20     8 879    3 414   

  Pitkäaikaiset velat  yhteensä     12 576    6 897  

           

  Lyhytaikaiset velat         

  Ostovelat                                          21     4 605    2 410   

  Muut lyhytaikaiset velat                           21    5 764    5 815   

  Lyhytaikaiset korolliset velat                           20    8 115    3 535   

  Lyhytaikaiset velat yhteensä     18 484  11 760  

           
  OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ    69 474  50 696   

           

(1000 euroa)
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA                                          2007  2006   

  

                            Liiketoiminnan rahavirrat         

  Tilikauden voitto                                        8 229               7 540   
                             Oikaisut:         

     Liiketoimet joihin ei liity maksutapahtumaa          4 998  3 093   
                                Korkokulut ja muut rahoituskulut              461     448

                                Korkotuotot                                         -277    -185  

     Osinkotuotot                                         -497    -346  

     Verot                                                      2 274   2 451  

                Käyttöpääoman muutokset:         

     Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos       -2 428      331  

     Vaihto-omaisuuden muutos            -517     -904  

     Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos         2 144      485  

  Maksetut korot                                         -461     -448  

  Saadut korot liiketoiminnasta             277      185  

                             Osinkotulot                                          497      346  

  Maksetut verot                                      -2 274  -2 451   
                             Liiketoiminnan nettorahavirta         12 426               10 545   
    

  Investointien rahavirta         

  Investoinnit aineellisiin hyödykkeisiin       -20 021  -6 790   
                             Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin           -418    

  Hankitut osakkeet                                          - 50     
                             Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynnit             17        76 

                             Muiden sijoitusten myynnit                              71    

  Saadut korot investoinneista                 8    

  Saadut osingot investoinneista               16          8  

  Investointien rahavirta                      -20 377               -6 706   
          

  Rahoituksen rahavirta         

  Lainojen nostot                                     17 280    3 723  

  Lainojen takaisinmaksut                        -7 235   -4 404   
  Maksetut osingot                                      -1 885   -1 887   
                             Rahoituksen rahavirta                         8 160   -2 568  

           
                                                           209     1 271  

                                                           209     1 271  

  Rahavarojen muutos         

  Rahavarat tilikauden alussa                          3 102     1 831  

  Rahavarat tilikauden lopussa            3 311     3 102   

           
  
  
  
  
  
  
  

(1000 euroa)
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernin tilinpäätös on laadittu kan-
sainvälisen tilinpäätöskäytännön (International Financial Reporting 
Standards, IFRS) mukaisesti soveltaen standardeja, jotka on hyväk-
sytty EU:ssa ja jotka ovat voimassa tilinpäätöksen laatimishetkellä 
31.12.2007. 

1.1.2007 alkaen on otettu käyttöön seuraavat uudet standardit ja 
tulkinnat:  

IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot. IFRS 
7 edellyttää tietojen esittämistä sekä rahoitusinstrumenttien merki-
tyksestä yhteisön taloudelliseen asemaan ja tulokseen, että rahoi-
tusinstrumenteista johtuvien riskien luonteesta ja laajuudesta. Stan-
dardi on lisännyt esitettävien liitetietojen määrää. 

IFRIC 10 Osavuosikatsaukset ja arvonalentuminen. Tulkinta kiel-
tää osavuosikatsauksissa liikearvosta ja myytävissä oleviksi luoki-
telluista hankintamenoon arvostetuista oman pääoman ehtoisis-
ta instrumenteista kirjatun arvonalentumistappion palauttamisen 
myöhempänä tilinpäätöspäivänä. Tulkinnalla ei ollut vaikutusta 
konsernitilinpäätökseen. 

Muita 1.1.2007 voimaan tulleita standardeja ja tulkintoja ei ole ol-
lut tarvetta soveltaa konsernin toimintojen luonteen vuoksi. 

Konsernitilinpäätöksen tiedot perustuvat alkuperäisiin hankintame-
noihin lukuunottamatta käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatta-
via rahoitusvaroja sekä myytävissä olevia sijoituksia, jotka on arvos-
tettu käypään arvoon.  

Tilinpäätöstä laadittaessa yhtiön johto on joutunut tekemään tule-
vaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat tilinpää-
töksessä esitettyihin eriin. Toteumat voivat poiketa näistä arvioista. 
Arviot liittyvät pääosin aineellisten ja aineettomien  hyödykkeiden 
arvonalentumistestaukseen sekä epäkurantin vaihto-omaisuuden 
määrään. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteita sovellettaessa.  Konsernissa keskeinen tulevai-
suutta koskeva oletus ja sellainen tilinpäätöspäivän arvioihin liittyvä 
keskeinen epävarmuustekijä, joka aiheuttaa merkittävän riskin va-
rojen ja velkojen kirjanpitoarvojen muuttumisesta olennaisesti seu-
raavan tilikauden aikana  on arvonalentumistarkastelu. Näköpiirissä 
ei ole viitteitä arvonalentumisesta.

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 
Konsernitilinpäätös sisältää Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n ja kaik-
ki sen suoraan tai välillisesti omistamat yritykset, joissa konsernilla 

on määräysvalta. Määräysvalta syntyy, kun konserni omistaa yli 
puolet yrityksen äänivallasta tai sillä on oikeus määrätä yrityksen ta-
louden ja liiketoiminnan periaatteista. Keskinäinen osakkeenomis-
tus on eliminoitu hankintamenomenetelmällä. Hankitut tytäryhtiöt 
yhdistellään konsernitilinpäätökseen siitä hetkestä, kun konserni on 
saanut määräysvallan ja luovutetut tytäryritykset siihen saakka, jol-
loin määräysvalta lakkaa. Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, 
saamiset ja velat, voitonjako ja realisoitumattomat sisäiset katteet 
eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Konsernin tilikau-
den voitto jaetaan emoyhtiön osakkeenomistajille ja vähemmistölle 
kuuluviin osuuksiin. Vähemmistölle kuuluva oman pääoman osuus 
sisältyy konsernin omaan pääomaan  ja se eritellään oman pää-
oman muutoslaskelmassa. 

Osakkuusyritykset, joista konserni omistaa yleensä 20 -50 % ääni-
vallasta tai joissa konsernilla on huomattava vaikutusvalta yhdistel-
lään konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmää käyttäen. 
Jos konsernin osuus osakkuusyrityksen tappioista ylittää kirjanpito-
arvon, ei niitä yhdistellä, ellei konserni ole sitoutunut osakkuusyri-
tyksen velvoitteiden täyttämiseen.  

Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernin muodostavat 31.12.2007 
emoyhtiö Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj, ja sen tytäryhtiöt Sano-
malehti Karjalainen Oy, PunaMusta Oy, Karelia Viestintä Oy, Keski-
Karjalan Kustannus Oy, Lieksan Lehti Oy, Paperityö Oy,  Pogostan 
Sanomat Oy, Pohjois-Karjalan Ilmoitusvalmistus Oy, Pohjois-Karja-
lan Uudet Mediat Oy, Ylä-Karjala Oy ja  Pohjois-Karjalan Paikallis-
lehdet Oy. 

Ulkomaanrahan määräiset erät 
Konsernitilinpäätös on esitetty euroina, joka on konsernin toimin-
ta- ja esittämisvaluutta. Ulkomaanrahan määräiset erät kirjataan 
euroiksi tapahtumapäivän kurssiin. Tilinpäätöspäivänä avoimena 
olevat  ulkomaanrahan määräiset monetaariset saamiset ja velat 
on arvostettu käyttäen tilinpäätöspäivän kursseja. Ei-monetaariset  
erät on arvostettu tapahtumapäivän kurssiin. Ulkomaanrahan mää-
räisten erien muuntamisesta syntyneet voitot ja tappiot  on merkit-
ty tuloslaskelmaan. Liiketoiminnan kurssivoitot ja -tappiot sisältyvät 
vastaaviin eriin liikevoiton yläpuolelle. Valuuttamääräisten lainojen 
ja saamisten kurssivoitot ja -tappiot sisältyvät rahoitustuottoihin ja 
-kuluihin. 

Aineelliset hyödykkeet 
Aineelliset hyödykkeet arvostetaan poistoilla ja arvonalentumisilla 
vähennettyyn alkuperäiseen hankintamenoon.  Hyödykkeistä teh-
dään suunnitelman mukaiset tasapoistot arvioidun taloudellisen vai-
kutusajan kuluessa.  Maa-alueista ei kirjata poistoja.  Hyödykkeiden 
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taloudellista vaikutusaikaa tarkastetaan jokaisessa tilinpäätöksessä  
ja tarvittaessa oikaistaan kuvastamaan taloudellisen hyödyn odo-
tuksissa tapahtuvia muutoksia.  Arvioidut taloudelliset vaikutusajat 
ovat seuraavat: 

          Rakennukset                                              40 vuotta

          Rakennusten irtaimet ainesosat                  10 vuotta

          Väestönsuojat                                            15 vuotta

          Painon ja postituksen koneet                     10 vuotta

          Muut koneet ja kalusto                                5 vuotta

          Aineettomat oikeudet                                  5 vuotta 

Korjaus- ja ylläpitomenot kirjataan tilikauden kuluksi. Perusparan-
nusinvestoinnit aktivoidaan, mikäli ne tuottavat vastaista taloudel-
lista hyötyä. Aineellisten hyödykkeiden luovutuksesta syntyvät voi-
tot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan.

 

Sijoituskiinteistöt
Sijoituskiinteistöt ovat kiinteistöjä, joita konserni pitää hallussaan 
hankkiakseen vuokratuottoa tai omaisuuden arvonnousua Sijoi-
tuskiinteistöt arvostetaan taseessa hankintamenoon vähennettynä 
poistoilla ja arvonalentumisilla. Käypä arvo  määritetään ulkopuo-
lisen kiinteistöarvioijan tekemän arvion perusteella ja ilmoitetaan 
konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa.

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat hyödykkeet koostuvat pääsääntöisesti atk-ohjelmisto-
jen lisensseistä sekä vuonna 2007 tehdyissä liiketoimintakaupoissa  
hankituista julkaisuoikeuksista ja tilaaja- ja ilmoittajarekistereistä.   
Aineettomat hyödykkeet arvostetaan poistoilla ja arvonalentumisil-
la vähennettyyn alkuperäiseen hankintamenoon. Tasapoistot  hyö-
dykkeistä tehdään arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa, 
yleensä viidessä vuodessa. Liikearvo vastaa sitä osaa hankinta-

menosta, joka ylittää konsernin osuuden hankitun yrityksen netto-
varallisuuden käyvästä arvosta hankinta-ajankohtana.  Liikearvoista 
ja taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoittamattomista aineettomista 
hyödykkeistä ei kirjata säännönmukaisia poistoja, vaan ne testataan 
vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta.

Vieraan pääoman menot 
Vieraan pääoman menot kirjataan kuluksi sillä kaudella, jonka aika-
na ne ovat syntyneet. Vieraan pääoman menojen jaksottamisessa  
on käytetty efektiivisen koron menetelmää.

Arvonalentumiset
Konserni arvioi jokaisena tilinpäätöspäivänä, onko viitteitä jonkin 
omaisuuserän arvonalentumisesta. Jos viitteitä ilmenee,arvioidaan 
kyseisestä omaisuuserästä kerrytettävissä oleva rahamäärä. Kerry-
tettävissä oleva rahamäärä arvioidaan lisäksi vuosittain liikearvos-
ta rajattoman taloudellisen vaikutusajan omaavasta aineettomas-
ta hyödykkeestä sekä keskeneräisestä aineettomasta hyödykkeestä 
riippumatta siitä, onko arvonalentumisesta viitteitä. Kerrytettävissä 
oleva rahamäärä on nettomyyntihinta tai sitä korkeampi käyttöar-
vo, joka saadaan diskonttaamalla omaisuuserän tai rahavirtaa tuot-
tavan yksikön vastaiset rahavirrat nykyarvoon. 

Arvonalentumistappio kirjataan tuloslaskelmaan, jos omaisuuserän 
kirjanpitoarvo on suurempi kuin siitä kerrytettävissä oleva rahamää-
rä. Arvonalentumistappio peruutetaan, jos olosuhteissa tapahtuu 
muutos, ja kerrytettävissä oleva rahamäärä ylittää kirjanpitoarvon. 
Arvonalentumistappiota ei peruuteta enempää kuin mikä hyödyk-
keen kirjanpitoarvo olisi ilman arvonalentumistappiota. 

Vuokrasopimukset
Konserni vuokralle ottajana
Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit ja edut jää-
vät vuokralle antajalle, käsitellään muina vuokrasopimuksina. Mui-
den vuokrasopimusten perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan 
kuluksi tuloslaskelmaan tasaerinä vuokra-ajan kuluessa. Konsernilla 
ei ole rahoitusleasingsopimuksilla vuokrattuja hyödykkeitä. 

Konserni vuokralle antajana 

Muilla kuin rahoitusleasingsopimuksilla vuokralle annetut hyödyk-
keet sisältyvät taseessa aineellisiin hyödykkeisiin ja sijoituskiinteistöi-
hin. Niistä tehdään poistot taloudellisena vaikutusaikana. Konsernin 
saamat vuokratuotot koostuvat pääsääntöisesti  liike- ja asuinhuo-
neistojen vuokratuotoista. Vuokratuotot kirjataan tuloslaskelmaan 
tasaerinä vuokra-ajan kuluessa.  Konsernilla ei ole rahoitusleasing-
sopimuksilla vuokralle annettuja  hyödykkeitä. 

Työsuhde-etuudet 
Eläkevastuut
Konserniyhtiöillä on lakisääteinen TYEL-eläkevakuutus sekä vapaa-
ehtoisia lisäeläkkeitä Suomessa ja ne on järjestetty eläkevakuutus-
yhtiön kautta. Eläkejärjestelyt käsitellään maksupohjaisena, jolloin 
niihin tehdyt suoritukset kirjataan  tuloslaskelmaan sillä kaudella, 
jota veloitus koskee. 

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai sitä alhaisem-
paan nettorealisointiarvoon. Hankintameno määritetään FIFO-me-
netelmällä. Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden hankintameno 
muodostuu raaka-aineista, välittömistä työsuorituksista johtuvista 
menoista, muista välittömistä menoista sekä asianmukaisesta osuu-
desta valmistuksen muuttuvista ja kiinteistä yleismenoista. Netto-
realisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu 
myyntihinta, josta on vähennetty arvioidut tuotteen valmiiksi saat-
tamiseen tarvittavat menot ja myynnistä johtuvat menot. 

Rahoitusvarat ja rahoitusvelat
Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernin rahoitusvarat ja velat on luo-
kiteltu IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen  ja arvostaminen 
standardin mukaisesti seuraaviin ryhmiin: käypään arvoon tulosvai-
kutteisesti kirjattavat rahoitusvarat, lainat ja muut saamiset, myy-
tävissä olevat sijoitukset sekä jaksotettuun hankintamenoon arvos-
tetut rahoitusvelat.  Luokittelu tapahtuu rahoitusvaran tai -velan 
hankinnan tarkoituksen perusteella ja ne luokitellaan alkuperäisen 
hankinnan yhteydessä. Transaktiomenot kirjataan rahoitusvarojen 
alkuperäiseen kirjanpitoarvoon, kun kyseessä on erä, jota ei ole ar-
vostettu käypään arvoon tuloksen kautta. Rahoitusinstrumenttien 
kirjaus taseeseen tapahtuu kaupantekopäivänä.
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Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat on han-
kittu kaupankäyntitarkoituksessa, pääasiallisesti  voiton saamiseksi 
lyhyen aikavälin markkinahintojen muutoksista. Ryhmän erät ovat 
pääsääntöisesti markkinoilla  noteerattuja osakkeita. Ryhmän erät 
on arvostettu käypään arvoon ja kaikkien ryhmän sijoitusten käypä 
arvo on määritetty toimivilla markkinoilla julkaistujen hintanotee-

rausten pohjalta, joka on tilinpäätöspäivän ostonoteeraus. Käyvän 

arvon muutoksista johtuvat sekä realisoitumattomat arvostusvoitot 
ja -tappiot että realisoituneet myyntivoitot ja -tappiot kirjataan tu-
loslaskelmaan sillä kaudella, jonka aikana ne syntyvät.

Taseen pitkäaikaisiin varoihin kuuluvat Myytävissä olevat sijoitukset 
sisältävät pääsääntöisesti listaamattomien  yhtiöiden osakkeita, jot-
ka arvostetaan käypään arvoon ja käyvän arvon arvostustulos kir-
jataan omaan pääomaan rahastoon. Jos osakkeiden käypiä arvoja 
ei voida luotettavasti määritellä, ne on arvostettu hankintamenoon 
vähennettynä mahdollisilla arvonalentumisilla. 

Lainat ja muut saamiset ovat johdannaisvaroihin kuulumattomia ra-
hoitusvaroja,  joihin liittyvät maksut ovat kiinteät ja joita ei notee-
rata toimivilla markkinoilla eikä yhtiö pidä niitä kaupankäyntitarkoi-
tuksessa. Tähän ryhmään sisältyvät konsernin pitkä- ja lyhytaikaiset 
lainasaamiset sekä myyntisaamiset ja ne arvostetaan jaksotettuun 
hankintamenoon. 

Rahavaroihin sisältyvät käteinen raha, pankkitalletukset, joiden 
maturiteetti on lyhyt (noin alle 3 kk) sekä pankkitilien  varat. Ra-
havarat arvostetaan käypään arvoon ja arvostustulos kirjataan 
tuloslaskelmaan. 

Rahoitusvelat merkitään alun perin kirjanpitoon saadun vastikkeen 
perusteella käypään arvoon. Transaktiomenot on sisällytetty rahoi-
tusvelkojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon. Myöhemmin kaikki ra-
hoitusvelat arvostetaan efektiivisen koron menetelmällä  jaksotet-
tuun hankintamenoon. Käytössä olevat pankkitilien limiitit kuuluvat 
lyhytaikaisiin korollisiin velkoihin. 

Johdannaissopimukset on tehty suojaavassa tarkoituksessa mutta 
niihin ei sovelleta IAS 39 mukaista suojauslaskentaa. Näin ollen ne 
on luokiteltu kaupankäyntitarkoituksessa oleviin rahoitusvaroihin 
tai -velkoihin ja arvostetaan käypään arvoon, kun konsernista tulee 
sopimusosapuoli. 

Arvostusvoitot ja -tappiot kirjataan tuloslaskelmaan rahoitustuot-
toihin tai -kuluihin.

Varaukset
Varaus merkitään taseeseen, kun konsernilla on aikaisemman ta-
pahtuman seurauksena olemassa oleva oikeudellinen  tai tosiasialli-
nen velvoite ja maksuvelvoitteen toteutuminen on todennäköistä ja 
sen suuruus voidaan luotettavasti  määritellä.

Tuloverot
Konsernin verot sisältävät konserniyhtiöiden tilikauden tulokseen 
perustuvat verot, aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat  veronoikai-
sut sekä laskennallisen verosaamisen ja verovelan muutoksen. 

Laskennallinen vero lasketaan kaikista kirjanpitoarvon  ja verotuk-
sellisen arvon väliaikaisista eroista. Konserniyhtiöiden vahvistetuista 
verotuksellisista tappioista lasketaan verosaaminen vain siihen mää-
rään asti kuin niitä arvioidaan voitavan tulevaisuudessa hyödyntää. 

Myynnin tuloutus 
Tuotot tavaroiden myynnistä kirjataan, kun tavaroiden omistami-
seen liittyvät merkittävät riskit ja edut ovat siirtyneet  ostajalle. Tuo-
tot palveluista kirjataan, kun palvelu on suoritettu. 

Uuden ja uudistetun IFRS-normiston soveltaminen
Seuraavat standardit, tulkinnat tai niiden muutokset on julkaistu, 
mutta  konserni ole vielä soveltanut näitä säännöksiä ennen niiden 
pakollista voimaantuloa: 

IFRS 8 Operating segments (voimassa 1.1.2009 jälkeen alkavilla 
tilikausilla). 

IFRS 8 muuttaa nykyistä segmenttiraportointisäännöstöä. Alustavi-
en arvioiden mukaan muutoksella voi olla vaikutusta liitetiedoissa 
esitettäviin segmenttitietoihin. 

IAS 23 Vieraan pääoman menot (voimassa 1.1.2009 jälkeen alka-
villa tilikausilla). 

Muutettu standardi edellyttää hyödykkeen hankkimisesta tai ra-
kentamisesta johtuvien vieraan pääoman menojen aktivointia. 
Konserni on kirjannut aiemmin kyseiset menot kuluksi. Arvion mu-
kaan muutoksella ei tule olemaan olennaista vaikutusta tuleviin 
tilinpäätöksiin. 

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen - standardin muutos (voimassa 
1.1.2009 jälkeen alkavilla tilikausilla).

Uudistus muuttaa tuloslaskelman ja oman pääoman laskelman 
esitystapaa. 

Alustavien arvioiden mukaan muilla julkaistuilla, myöhemmin voi-
maan tulevilla tulkinnoilla IFRIC 11 - IFRIC 14 ei ole merkitystä 
konsernin tilinpäätöksen laadinnassa sen liiketoiminnan luonteen 
vuoksi. 
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1. Segmentti-informaatio            

Segmentti-informaatio esitetään konsernin liiketoiminnallisen ja maantieteellisen segmenttijaon mukaisesti.   

Konsernin ensisijainen segmenttiraportointimuoto on liiketoimintasegmenttien mukainen. 

Liiketoimintasegmentit perustuvat konsernin sisäiseen organisaatiorakenteeseen ja sisäiseen taloudelliseen raportointiin.  

Segmenttien välinen hinnoittelu on markkinaperusteinen.     

      
Segmentin varat ja velat ovat sellaisia liiketoiminnan eriä, joita segmentti käyttää liiketoiminnassaan tai jotka ovat 

järkevällä perusteella kohdistettavissa segmenteille. Kohdistamattomat erät sisältävät vero- ja rahoituseriä                   
sekä koko konsernille yhteisiä eriä. Investoinnit koostuvat aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden ja      
aineettomien hyödykkeiden lisäyksistä, joita käytetään useammalla kuin yhdellä kaudella.     

      
Liiketoimintasegmentit     
 
Konsernin liiketoimintasegmentit ovat:         

Lehtitoimiala: sanomalehtien kustantaminen                              
Kirja- ja tarrapainot: painotoiminta            

Muut toiminnot pitävät sisällään emoyhtiötoiminnot, arvopaperikaupan ja kiinteistöjen vuokraustoiminnan.    
             

Maantieteelliset segmentit            

Konsernin toissijainen segmenttiraportointimuoto on maantieteellisten segmenttien mukainen asiakkaan     
maantieteellisen sijainnin mukaan. Maantieteelliset segmentit ovat: Suomi, Muu Eurooppa, Venäjä ja muut maat.   
         

             

Tulostiedot

Myynti konsernin ulkopuolelle

Tavaramyynti

Palveluiden myynti                          

Myynti konsernin ulkopuolelle yhteensä   

Konsernin sisäinen myynti  

Liikevaihto yhteensä    
Liikevoitto                      

Rahoituskulut/-tuotot   

Voitto ennen tuloveroja    
Tuloverot     

Tilikauden voitto  

 Liiketoimintasegmentit 2007

Lehti-
toimiala

Kirja- ja
tarrapainot

Muut
toiminnot

Konserni-
erät

Konserni

27 233

27 233

     823

28 056

  6 395

58 294

58 294

  5 237

63 531

  4 565

       34

       34

  1 129

  1 163

    -574

 -7 189

 -7 189

  

85 527

       34

85 561

         0

85 561

10 386

     321

10 707

 -2 478

  8 229

Muut tiedot

Segmentin varat 

Osuudet osakkuusyrityksissä

Kohdistamattomat varat                          

Varat yhteensä 

Segmentin velat  

Kohdistamattomat velat    

Velat yhteensä 

                     

Investoinnit   

Poistot 

  6 367

       17

  3 382

     696

     451

44 470

26 132

 

13 074

  3 683

18 233

       

  1 425    

  6 720

     526

  -4 612

-13 128

64 458

17

4 999

69 474

17 811

13 249

31 060

20 490

4 660

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT  (1000 euroa)
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Tulostiedot

Myynti konsernin ulkopuolelle

Tavaramyynti

Palveluiden myynti                          

Myynti konsernin ulkopuolelle yhteensä   

Konsernin sisäinen myynti  

Liikevaihto yhteensä    
Liikevoitto                      

Rahoituskulut/-tuotot   

Voitto ennen tuloveroja    

Tuloverot     

Tilikauden voitto  

Muut tiedot

Segmentin varat

Osuudet osakkuusyrityksissä

Kohdistamattomat varat

Varat yhteensä

Segmentin velat

Kohdistamattomat velat

Velat yhteensä

Investoinnit

Poistot

Liiketoimintasegmentit 2006

Kirja- ja
tarrapainot

Muut
toiminnot

Konserni-
erät

Konserni

25 244

25 244     

800

26 044

58 095

53 095

5 136

58 231

3 376

29

29

1 019

1 048                        

 -6 955

 -6 955

  

78 339           

78 368         

Lehti-
toimiala

5 192

17

5 238

1 649

422

411

0

78 368

1 855

8 260

10 115

  -308

29 802

4 824

6 199

4 068

15 274 -5 863 44 451

15 138

6 790

5 037

17

6 228

50 696

3 516

18 657

-2 575

7 540
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 Maantieteelliset segmentit 
               
        
 

             

 

               Lähes kaikki segmenttien varat sijaitsevat Suomessa.         
          

              

               

               

           Konsernin henkilökunta keskimäärin tilikaudella        
 
    
                                                                2007               2006     
  

 Lehtitoimiala                                                   186   184    

 Kirja- ja tarrapainot -toimiala                      239   224 

 Muut toiminnot                                                     21     21 

 Yhteensä                                                                 446   429 

       

       

       

       

       

       

Muu
Eurooppa

Venäjä Muut
maat

KonserniSuomi2007

2006 Muu
Eurooppa

Venäjä Muut
maat

KonserniSuomi

Liikevaihto

Liikevaihto

71 350 6 620 7 591 85 561

6 370 78 36864 775 6 370
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2. Hankitut liiketoiminnot       
       
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n tytäryhtiö Keski-Karjalan Kustannus Oy osti Sanomalehti Simpeleen Seutu Oy:n  liiketoiminnan 
keväällä 2007. Kauppahinta oli 45 000 euroa. Kauppahinta jakautui siten, että tilaaja- ja  ilmoittajarekisterin osuus kauppahin-
nasta on 43 000 euroa ja aineellisten hyödykkeiden osuus 2 000 euroa. Hankinnasta ei syntynyt liikearvoa. 
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n tytäryhtiö Pohjois-Karjalan Paikallislehdet Oy osti KM Yhtymä Oy:ltä Pielisjokiseutu ja 
Outokummun Seutu -lehtien liiketoiminnot 1.12.2007. Kauppahinta oli 275 000 euroa. Kauppahinta jakautui siten, että julkaisu-
oikeuksien osuus oli 200 000 euroa ja aineellisten hyödykkeiden 16 000 euroa. Taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoittamattomia 
aineettomia hyödykkeitä (julkaisuoikeudet) syntyi 200 000 euroa ja liikearvoa 59 000 euroa. 

 

           

        

        

 

Vuokratuotot sijoituskiinteistöistä            366            355  

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden        

myyntivoitot                     42  

Muut                                          869 834  

Yhteensä                                       1 235          1 231  

        

        

Hankinnan kohteista vuonna 2007 kirjattiin seuraavat velat ja varat:      

        Käypä arvo 

Aineelliset hyödykkeet     18 

Tilaaja - ja ilmoittajarekisteri     43 

Julkaisuoikeudet                  200 

Hankitut nettovarat                 261 

       

Hankintameno                  320 

Liikearvo                                  59 

       

Vuonna 2006 Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n tytäryhtiö PunaMusta Oy osti Iisalmessa toimivien IS-Print Oy:n  
ja IS-PostPress Oy:n koko kirjapainoliiketoiminnan. Liiketoiminta ja yhtiöiden koko henkilökunta siirtyi   
konserniin 1.1.2006.      

       

Vuoden 2006 hankinnoista kirjatut velat ja varat:      

        Käypä arvo 

Aineelliset hyödykkeet              3 750 

Tilauskanta                  200 

Vaihto-omaisuus                  343 

Siirtovelat (lomapalkkavelka)               -210 

Osamaksuvelat              -1 172 

Nettovarat                2 911 

       

Hankintameno ja rahana maksettu kauppahinta            2 911 

       

             

                                 2007          2006  

3. Liiketoiminnan muut tuotot    
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4. Liiketoiminnan muut kulut     
        

Sijoituskiinteistöjen hoitokulut                     177   146  

Henkilösivukulut                                                  518   431  

Toimitilakulut                                               3 159             2 938  

Tuotantokoneiden kulut                                    284   217  

Toimitukselliset kulut                                    149   167  

Tiedonsiirto-,atk-, konttorikulut                                1 425              1 170  

Autokulut                                                  218   212  

Vakuutukset                                                    95     84  

Matkustus-,edustus-, ja neuvottelukulut                               1 033   733  

Mainonnan ja markkinoinnin kulut                                1 983              2 201  

Muut kulut                                                  613   668  

Yhteensä                                                             9 654             8 967  

        

5. Poistot ja arvonalentumiset      
        

Poistot hyödykeryhmittäin       

Aineettomat hyödykkeet       

     Aineettomat oikeudet                                    185   170  

     Muut aineettomat hyödykkeet                    200  

Yhteensä                                                                185   370  

        

Aineelliset hyödykkeet       

     Rakennukset                                                  615   659  

     Koneet ja kalusto                                 3 860             4 008  

Yhteensä                                                       4 475             4 667  

        

Poistot yhteensä                                               4 660             5 037  

        

6. Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut  
        

Palkat                                                            17 260           16 296  

Eläkekulut – maksupohjaiset järjestelyt                                2 727             2 590  

Muut henkilösivukulut                                 1 437             1 442  

Yhteensä                                                            21 424           20 328  

        

Segmenttikohtaiset henkilöstömäärät esitetään liitetiedossa 1. Segmentti-informaatio Johdon työsuhde-etuudet

esitetään kohdassa 24. Lähipiiritapahtumat.       

        

7.  Rahoituskulut netto   
        

Kaupankäyntitarkoituksessa olevien arvopapereiden nettotulos         478             2 110  

Korkotuotot lainoista ja saamisista                     167   127  

Kaupankäyntitarkoituksessa olevien johdannaisten nettotulos           111     59  

Osingot myytävissä olevista sijoituksista                      26       7  

Korkokulut jaksotettuun hankintamenoon arvostetuista veloista       -461  -448  

Netto                                                                 321              1 855  

       

Liikevoiton yläpuolella oleviin eriin sisältyy valuuttakurssitappioita 61 282,36 euroa

vuonna 2007 ja 115 988,50 euroa vuonna 2006.       

2007                 2006

2007                  2006

2007                  2006

2007                  2006
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8. Tuloverot     
        

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero               2 274             2 451  

Edellisten tilikausien verot       

Laskennallisten verojen muutos                    204  124  

Yhteensä                                                            2 478             2 575  

        

Tulos ennen veroja                                            10 707           10 115  

        

Verot laskettuna kotimaan verokannalla   2 784             2 630  

Verovapaat tulot                                                -765               -324  

Vähennyskelvottomat kulut                                   256   145  

Laskennallisten verojen muutos                     203   124  

Verot tuloslaskelmassa                                2 478             2 575  

        

Vuonna 2007 omasta pääomasta laskennallista verovelkaa on kirjattu 10 624,09 euroa.      
 

        

9. Osakekohtainen tulos      
        

Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden voitto   8 219             7 533  

Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo       

tilikauden aikana                                      12 517 360    12 517 360  

Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR/osake)    0,66               0,60  

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen       

tulos (EUR/osake)                                                 0,66               0,60  

Konsernilla ei ole laimentavia kantaosakkeiden määrää lisääviä osaketekijöitä.       

        
 

               

2007                  2006

2007                  2006
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            10. Aineettomat hyödykkeet        
 

            Konserni    Aineettomat hyödykkeet     
        

   

 

 Hankintameno 1.1.2007           1 264                

 Lisäykset                             360   

 Vähennykset               -64    

 Siirrot erien välillä         

 Hankintameno 31.12.2007           1 560  

          

 Kertyneet poistot ja         

 arvonalennukset 1.1.2007            -880      

 Vähennysten ja siirtojen         

 kertyneet poistot                  47       

 Tilikauden poisto              -185     

 Arvonalennukset         

 Kertyneet poistot         

 31.12.2007           -1 018    

          

 Kirjanpitoarvo         

 1.1.2007                             384     

 Kirjanpitoarvo         

 31.12.2007               542    

 

       

 Konserni              Aineettomat hyödykkeet      
  

   

          

 Hankintameno 1.1.2006           1 176    

 Lisäykset                              182      

 Vähennykset                -93       

 Siirrot erien välillä                  -1      

 Hankintameno 31.12.2006           1 264    

          

 Kertyneet poistot ja         

 arvonalennukset 1.1.2006             -803     

 Vähennysten ja siirtojen         

 kertyneet poistot                  93      

 Tilikauden poisto              -170       

 Arvonalennukset         

 Kertyneet poistot         

 31.12.2006              -880      

          

 Kirjanpitoarvo         

 1.1.2006                             373    

 Kirjanpitoarvo         

 31.12.2006               384    

Aineettomat
      oikeudet

Liikearvo                    Muut 
         aineettomat
          hyödykkeet

Aineettomat 
 hyödykkeet
     yhteensä

Aineettomat
      oikeudet

Liikearvo                    Muut 
         aineettomat
          hyödykkeet

Aineettomat 
 hyödykkeet
     yhteensä

10

59

69

  0

10

69

43

43

0

43

 1 274

    462

     -64

 1 672

   -880

      47

   -185

-1 018

    394

    654

10

10

  0

10

10

 1 186

    182

     -93

       -1

 1 274

   -803

      

      93

   -170

   -880

    383

    394
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    11. Aineelliset hyödykkeet           
    
 

Hankintameno 1.1.2007
Lisäykset
Vähennykset
Siirrot erien välillä
Hankintameno 31.12.2007

Kertyneet poistot ja
arvonalennukset 1.1.2007
Vähennysten ja siirtojen
kertyneet poistot 
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot
31.12.2007

Kirjanpitoarvo
1.1.2007
Kirjanpitoarvo
31.12.2007
Tuotannon koneiden ja
laitteiden kirjanpitoarvo
1.1.2007
31.12.2007
Konserni

Hankintameno 
Lisäykset
Vähennykset
Siirrot erien välillä
Hankintameno 31.12.2006

Kertyneet poistot ja
arvonalennukset 1.1.2006
Vähennysten ja siirtojen
kertyneet poistot 
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot
31.12.2006

Kirjanpitoarvo
1.1.2006
Kirjanpitoarvo
31.12.2006

Tuotannon koneiden ja
laitteiden kirjanpitoarvo
1.1.2006
31.12.2006

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n tytäryhtiö PunaMusta Oy on sitoutunut uuden liimasidontalinjan
hankintaan. Uusi kone on tuotantokäytössä vuoden 2008 ensimmäisellä neljänneksellä.
Investoinnin arvo on noin 3 miljoonaa euroa. 

Sijoituskiinteistöt                                             2007                                         2006

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa                                               171                                           215
Poistot                                                                                   -42                                       -44
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa                                               129                                            171

Sijoituskiinteistön käypä arvo on 3,0 miljoonaa euroa.

Muut
rakennukset

Koneet ja
kalusto

Maa-alueet Muut aineelliset
hyödykkeet

Ennakko-
maksut ja
keskener.

hankinnat

Aineelliset
hyödykkeet

yhteensä

313
32

345

313

345

24 395
4 335

-5

28 725

-12 774

5
-573

-13 342

11 621

15 383

Konserni

57 763
10 844

-154

68 453

-43 989

149
-3 860

-47 700

13 774

20 753

13 266
20 202

Muut
rakennukset

Koneet ja
kalusto

Maa-alueet Muut aineelliset
hyödykkeet

Ennakko-
maksut ja
keskener.

hankinnat

Aineelliset
hyödykkeet

yhteensä

122

122

122

122

351
5 119
-340

5 130

351

5 130

82 944
20 330

-499

102 775

56 763

154
-4 433

-61 042

26 181

41 733

313

313

313

313

24 345
73

-23

24 395

-12 190

23
-607

-12 774

12 155

11 621

51 430
6 451
-118

57 763

-40 018

44
-4 015

-43 989

11 412

13 774

10 929
13 266

121

1
122

121

122

471
303

-423

351

471

351

76 680
6 827
-564

82 944

52 208

67
-4 622

-56 763

24 472

26 181

Konserni
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12. Osuudet osakkuusyrityksissä                2007                                     2006  
        

 Tilikauden alussa                                       17                       17   

Tilikauden lopussa                                       17                       17  

        

Tiedot konsernin osakkuusyrityksistä sekä niiden yhteenlasketut varat, velat, liikevaihto ja voitto/tappio:    

         

             

2007         

Väli-Suomen Media Oy Jyväskylä                  218   126                 859           8                              20 

2006                                       

Väli-Suomen Media Oy             Jyväskylä                  241   157                 853           6                           20 

        

13. Myytävissä olevat sijoitukset        
        

Myytävissä olevat sijoitukset sisältävät noteeraamattomien yhtiöiden osakkeita 465 778,30 euroa, joiden käypää arvoa ei ole voitu luotet-
tavasti määrittää. Täten noteeraamattomat osakkeet on arvostettu hankintamenoon. Noteerattujen osakkeiden arvo on 45 591 euroa.  
      

                                      2007                    2006  

Hankintameno tilikauden alussa     420                      420  

Lisäykset                                                        51    

Käyvän arvon muutos                       40    

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa     511                      420  

        

14. Laskennalliset verosaamiset ja -velat  2007                                      2006  
        

Poistoerot ja muut vapaaehtoiset varaukset                2 976                   2 586  

Osakkeiden käyvän arvon arvostus     729                      940  

Muut                                                        13

Myytävissä olevien rahoitusvarojen  käyvän arvon muutos              10                      

Laskennallinen verovelka yhteensä                 3 728                    3 526   

Yrityshankinta 2006                                         31                         42                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                          1  

Laskennalliset verosaamiset yhteensä        31                         43    
          

Laskennallinen nettoverovelka yhteensä   3 697                    3 483    

 

  

15. Vaihto-omaisuus     2 007                     2 006    
 
           

Aineet ja tarvikkeet                                   2 746                    2 385    
 

Keskeneräiset tuotteet                     720                       503    
 

Valmiit tuotteet/tavarat                     258                       259    
 

Ennakkomaksut                                       254                       313  

Yhteensä                                                   3 978                    3 460  

        

        

        

Koti-
paikka               Varat   Velat     Liikevaihto Voitto/tappio Omistusosuus %
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16. Myyntisaamiset ja muut saamiset   2007                                   2006

Pitkäaikaiset saamiset       

Palautumiskelpoiset liittymismaksut            94                                   165  

        

Lyhytaikaiset  saamiset       

Myyntisaamiset                        8 300                                6 663  

Muut saamiset       

Siirtosaamiset                        1 305                                   514  

Yhteensä                                        9 605                                7 177  

        

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät:          

Arvonlisäverosaamiset           573                                     49  

Menoennakot                           374                                     37  

Tulojäämät                           358                                   428  

Yhteensä                                        1 305                                   514  

        

Myyntisaamisten käypä arvo ei merkittävästi  poikkea kirjanpitoarvosta, koska saamiset ovat lyhytaikaisia.     
          

17. Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat     
   
                          2007                                  2006  

Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät sijoitukset      9 442                                9 609  

        

Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät sijoitukset koostuvat listattujen yhtiöiden osakkeista.      
        

18. Rahavarat        2007                                    2006  
        

Käteinen raha ja pankkitilit         3 311                                 3 102  

        

19. Omaa pääomaa koskevat liitetiedot        

1.1.2006                                     625 868                  1 053               7 668          8 721 

31.12.2006                     625 868                  1 053               7 668          8 721 

28.3.2007 28.3.2007 osakesarjojen yhdistäminen   11 891 492    

31.12.2007                12 517 360                  1 053               7 668          8 721 

        

Osakepääoma osakelajeittain:         2007                  2006 

                     Kpl       1000 EUR                                                  Kpl   1000 EUR 

                                                               250 085             421 

K-sarja                        12 517 360      1 053                            375 783             632 

A-sarja          12 517 360      1 053                            625 868          1 053 

        

Osakkeiden enimmäismäärä on 12,5 miljoonaa (0,6 miljoonaa vuonna 2006).                      
Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti.        
Ylikurssirahasto on muodostettu vuoden 1987 osakeannin yhteydessä.         

Osingot           
Hallitus on esittänyt jaettavaksi osinkoa 0,80 euroa /kpl eli yhteensä 10 013 888 euroa.    

Emoyhtiön jakokelpoiset varat ovat 20 277 793,01 euroa.       

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia.                    
Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä.   
    

Osakkaiden
lukumäärä

Osake-
pääoma

Ylikurssi-
rahasto

Yhteensä
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20. Korolliset velat        2007                                    2006  
        

Pitkäaikaiset       

        

Pankkilainat                         8 879                                 3 414  

        

Lyhytaikaiset       

        

Pankkilainat                         5 700                                 1 500  

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset        2 415                                 2 035  

Yhteensä                                         8 115                                 3 535  

        

Pitkäaikaiset velat erääntyvät seuraavasti:       

6-12 kk                                         2 415                                 2 035  

1-5 vuotta                                         6 862                                                2 908  

yli 5 vuotta                         2 017                                    506  

Yhteensä                                       11 294                                 5 449  

        

Konsernin kaikki korolliset velat ovat euromääräisiä.        

Lyhytaikaisiin korollisiin velkoihin on pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennysten lisäksi kirjattu käytetty pankkilimiitti.    
   

        

        

21. Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat        
        

Lyhytaikaiset                          2007                                 2006  

        

Ostovelat                                         4 605                                 2 410  

Saadut ennakot                         1 359                                 1 255  

Muut velat                         1 119                                1 109  

Siirtovelat                                         3 286                                 3 451  

Yhteensä                                       10 369                                 8 225  

        

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät       

Palkkajaksotukset                            372                                    470  

Lomapalkkajaksotukset ja sosiaalikulut        2 444                                 2 201  

Verot                                              13                                    376  

Tyel-jaksotukset                            193                                    145  

Korot                                              85                                      54  

Ennakkolaskut                              60                                      43  

Muut siirtovelat                            119                                    162  

Yhteensä                                         3 286                                 3 451  

        

Velkojen lyhytaikaisuudesta johtuen kirjanpitoarvot eivät merkittävästi poikkea käyvistä arvoista.      
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22. Rahoitusriskien hallinta         
        

 Konsernin riskienhallintavastuut noudattavat normaaleja liiketoimintavastuita. Liiketoimintayksiköt arvioivat   
 säännöllisesti oman toimintansa keskeisimpiä riskejä ja raportoivat niistä sekä suunnitelmistaan konsernin johdolle.  
            

 Markkinariski       

 Konserni altistuu jossain määrin valuuttakurssimuutosten aiheuttamalle valuuttariskille. Merkittävä osa konsernin  
 lyhytaikaisista saamisista on euroissa. Konsernilla ei ole ulkomaanvaluutan määräisiä velkoja.    
 Konserni on tehnyt valuuttajohdannaisia suojaavassa tarkoituksessa, mutta ei sovella suojauslaskentaa.   
 Tilinpäätöspäivän merkittävimmät valuuttapositiot olivat USD-määräinen nettosaaminen 507.142 euroa ja 

                SEK-määräinen nettosaaminen 505.181 euroa.       

 Seuraavassa taulukossa on esitetty EUR/USD-kurssimuutoksen vaikutus tilikauden tulokseen verojen jälkeen,  
 kun EUR/USD-kurssi muuttuu +/-12% kaikkien muiden tekijöiden pysyessä muuttumattomina.    
 Muutosprosentti edustaa keskimääräistä volatiliteettia edellisten 12 kuukauden aikana.    
 Herkkyysanalyysissä on esitetty EUR/USD:n vaikutus, koska sen muutoksella oletetaan olevan    
                suurin vaikutus yhtiön tulokseen. Herkkyysanalyysi perustuu tilinpäätöspäivän USD-määräiseen valuuttapositioon.  
 Herkkyysanalyysissä on otettu huomioon myös valuuttajohdannaisten vaikutukset, jotka netottavat   
 valuuttakurssimuutoksen vaikutuksia.         

                (euroa)  EUR/USD                      vaikutus tulokseen     

 Valuutta  muutos                     verojen jälkeen    

 EUR/USD  +12%                     + 42.000    

 EUR/USD  -12%                     + 51.000    

            

 Konserni altistuu euribor-sidonnaisten markkinakorkojen muutoksesta johtuvalle korkoriskille.    
 Konsernin korolliset nettovelat olivat noin 17,0 miljoonaa euroa, jotka kaikki ovat euribor-sidonnaisia.   
 Konserni on tehnyt koronvaihtosopimuksen suojaavassa tarkoituksessa, mutta ei sovella suojauslaskentaa.  
 Sopimuksella vaihdetaan vaihtuvakorkoinen rahavirta kiinteäkorkoiseksi 8,0 milj.euroa vastaavan pääoman osalta.  
 

                Sijoitustoiminnassa osakkeiden hintariskiä on pyritty suojaamaan hajauttamalla osakesijoitukset eri yhtiöiden ja   
 eri toimialojen osakkeisiin.       

        

 Herkkyysanalyysi        

 Tekijä                        muutos                  vaikutus tulokseen     

 (milj.)                                      ennen veroja     

 Rahoituksen keskikorko +1%      -0,2     

 Pörssikurssien muutos +5%     +0,1     

 Pörssikurssien muutos  -5%      -0,1     

        

 Luottoriski       

 Vastuu kaupalliseen toimintaan liittyvistä luottoriskeistä on ensisijaisesti maantieteellisillä alueilla. Luottoriskin   
 minimoimiseksi pyritään saamaan joko turvaava vakuus tai ennakkomaksu asiakkaan luottokelpoisuuden niin   
 edellyttäessä.  Konsernilla ei ole merkittäviä saatavien luottoriskikeskittymiä, koska sillä on laaja asiakaskunta ja se  
                pyrkii luotottamaan vain hyvät luottotiedot omaavia yrityksiä. Tilikauden aikana kirjattujen luottotappioiden määrä oli  
 0,1 miljoonaa euroa.       

        

 Maksuvalmiusriski       

 Konsernin hyvä maksuvalmius eri markkinaoloissa pyritään varmistamaan riittävillä kassavaroilla ja luottoliimiteillä.  
 Maksuvalmiusriskiä seurataan konsernin kassavirtaennusteisiin pohjautuvien raporttien avulla. Konsernin kassavarat  
 olivat 3,3 miljoonaa euroa ja korollinen nettovelka 17,0 miljoonaa euroa 31.12.2007.    
 Käyttämättömien luottolimiittien määrä 31.12.2007 oli 1,1 miljoonaa euroa (4,3 miljoonaa euroa 31.12.2006) 
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Seuraava taulukko kuvaa sopimuksiin perustuvaa maturiteettianalyysiä. Luvut ovat diskonttaamattomia ja ne sisältävät 

sekä korkomaksut että pääoman takaisinmaksut.         

           

 31.12.2007      tasearvo           rahavirta   alle vuosi          1-5 vuotta         yli 5 vuotta

Pankkilainat                   11  294             13 457     2 912          8 237   2 308   

Shekkiluottolimiitit         5 700                5830            5 830       

Ostovelat                         4 605      4 605       

           

31.12.2006      tasearvo           rahavirta   alle vuosi          1-5 vuotta          yli 5 vuotta                    

Pankkilainat                     5 449                 5 846     2 204          3 129      513      
Shekkiluottolimiitit        1 500                 1 508     1 508       

Ostovelat         2 410       

           

           

           

23. Vastuusitoumukset                  2007                                    2006     

        
Annetut pantit ja vastuusitoumukset       

        

Omasta velasta       

Pantatut osakkeet                         1 999                                 1 999  

Panttina olevat hankitut koneet                           742                                 1 772  

Kiinnitykset maa-alueisiin ja       

rakennuksiin                       11 397                               11 397  

Yhteensä                                       14 138                               15 168  

        

Vastuut ovat emo- ja tytäryhtiöiden veloista.       

        

Konsernin lainat vakuuslajeittain       

        

Vakuuslaji       

Kiinteistökiinnitys                         6 020                                 2 382  

Takaus                                         6 458                                    264  

Osamaksurahoitus                            322                                 1 772  

Yhteensä                                       12 800                                 4 418  

        

Leasingvastuut       

        

Seuraavalla tilikaudella maksettavat          149                                    177  

2-5 vuoden kuluessa maksettavat            70                                    102  

Yhteensä                                            219                                    279  

        

Vuokravastuut       

        

Yhden vuoden kuluessa              59                                      52  

Vuotta pitemmän ajan  enintään viiden vuoden kuluttua    293                                    210  

Yli viiden vuoden kuluttua            839                                    480  

Yhteensä                                          1 191                                    742  

      

Muut taloudelliset vastuut     

Nurmeksen Sanomat Ky:n vastuunalaisen yhtiömiehen osuus (yhtiöllä ei ole toimintaa,varoja eikä velkoja).     
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24. Lähipiiritapahtumat      
      
Lähipiiriin Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernissa katsotaan kuuluvan emoyhtiö Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj, 

tytäryhtiöt, Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n hallituksen jäsenet, konsernin johtoryhmän jäsenet ja edellä mainittujen

henkilöiden läheiset perheenjäsenet.     

      

Konsernin emo- ja tytäryrityssuhteet ovat seuraavat:     

       Kotipaikka     Omistusosuus %    Äänivaltaosuus%
                                                                                              

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj (emoyhtiö)    Joensuu   

Sanomalehti Karjalainen Oy     Joensuu           

PunaMusta Oy      Joensuu           

Keski-Karjalan Kustannus Oy     Parikkala       

Lieksan Lehti Oy      Lieksa      

Pogostan Sanomat Oy     Ilomantsi  

Karelia Viestintä Oy      Joensuu          

Paperityö Oy      Helsinki        

Pohjois-Karjalan Ilmoitusvalmistus Oy    Joensuu         

Pohjois-Karjalan Uudet Mediat Oy    Joensuu        

Ylä-Karjala Oy      Nurmes     

Pohjois-Karjalan Paikallislehdet Oy    Joensuu          

       

Tiedot konsernin osakkuusyrityksistä on esitetty kohdassa 12. Osuudet osakkuusyrityksissä.     
 

Lähipiiriliiketoimet           

Konsernilla ei ole merkittäviä liiketapahtumia lähipiirin kanssa.      

Johdon työsuhde-etuudet   2007  2006 

       

Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet   658    616 

       

Palkat ja palkkiot     2007                        2006      

Toimitusjohtaja                     167    149 

Hallituksen jäsenet:      

Laakkonen Yrjö                       57      43 

Laakkonen Jyrki                       28      21 

Laakkonen Reetta                       14      10 

Laakkonen Hannu                       14      10 

Mäkihonko Juha                       14      10 

Broman Väinö                       14      13 

Pelkonen Paavo                       14      10 

Yhteensä                                     155    117 

       

Konsernissa ei ole sovittu lakisääteistä eläketurvaa olennaisesti paremmista eläke-etuuksista.     
 

25. Tilinpäätöspäivän jälkeiset tapahtumat      

Pohjois-Karjalan Kirjapaino-konserniin kuuluva PunaMusta Oy on hankkinut helmikuussa 2008 
Uusi Kivipaino Oy:n konkurssipesältä  sen Tampereella vuokratiloissa harjoittaman tuotantoiminnan 

ja pääosin siihen liittyvät omaisuuserät. Kaupalla ei arvioida olevan merkittävää tulosvaikutusta   

Pohjois-Karjalan Kirjapaino-konsernin vuoden 2008 tulokseen.      

       

      

      

100,0 
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100,0  
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100,0 
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100,0 

100,0 

100,0 
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100,0
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26. Viiden vuoden lukusarjat

Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

Liikevaihto Milj. euroa

muutos edell. vuoteen %

Liikevoitto Milj. euroa

osuus %/liikevaihto %

Tulos ennen sat. eriä Milj. euroa

osuus %/liikevaihto %

Tulos ennen veroja Milj. euroa

osuus %/liikevaihto %

Bruttoinvestoinnit Milj. euroa

osuus %/liikevaihto %

Henkilöstö keskimäärin

Tutkimus- ja kehitysmenojen määrä on vähäinen.

Sijoitetun pääoman tuotto %

Oman pääoman tuotto %

Omavaraisuusaste %

Gearing %

Osakekohtaiset tunnusluvut

Tulos/osake *)

Osinko/osake **

Oma pääoma/osake *)

Osinko/tulos %

Efektiivinen osinkotuotto %

Hinta/voitto-suhde  (P/E-luku) 

Osakkeen kaupank.kurssi 

Osakekannan markkina-arvo *) M

Osakkeen vuosivaihto kpl

Osakkeiden oik. määrä 31.12. kpl

IFRS

2007

85,6

9,2

10,4

12,1

10,7

12,5

10,7

12,5

20,4

23,8

446

23,7 %

23,4 %

56,4 %

35,6 %

0,66

0,80

3,07

121,9 %

4,6 %

26,43

17,35

217,2

108 215

12 517 360

IFRS

2006

78,4

21,2

8,3

10,5

10,1

12,9

10,1

12,9

6,8

8,7

429

28,9 %

25,8 %

64,8 %

12,0 %

0,60

3,00

2,56

24,9 %

1,6 %

15,76

189,63

118,7

45 968

625 868

IFRS

2005

64,7

2,8

7,4

11,4

9,2

14,2

9,2

14,2

1,5

2,3

384

26,9 %

26,3 %

59,9 %

22,0 %

0,55

3,00

2,11

27,4 %

1,7 %

16,45

179,99

112,6

3 780

625 868

IFRS

2004

62,9

12,1

6,4

10,2

9,0

14,3

9,0

14,3

3,9

6,3

389

26,5 %

28,5 %

56,0 %

30,1 %

0,56

10,00

2,06

90,1 %

10,7 %

8,40

93,21

58,3

3 283

625 868

FAS

2004

63,6

13,4

7,3

11,5

8,6

13,5

8,6

13,5

3,9

6,1

389

25,4 %

26,7 %

55,6 %

31,0 %

0,51

10,00

2,00

97,3 %

10,7 %

9,07

93,21

58,3

3 283

625 868

FAS

2003

56,1

14,4

5,9

10,6

6,0

10,8

6,0

10,8

3,5

6,2

411

18,4 %

19,4 %

52,5 %

40,2 %

0,35

7,50

1,85

107,4 %

9,1 %

11,81

82,49

51,6

591

625 868

*) Osakeantikorjattu osakkeiden määrä v. 2007 on 12 517 360 kappaletta.
**) Osingonjako 0,80 e/osake vuodelta 2007 on hallituksen esitys.



47

KONSERNITILINPÄÄTÖS, IFRS

27. Osakkeenomistuksen jakauma ja tiedot osakkeenomistajista

Tunnuslukujen laskentakaavat

Osakkeenomistuksen jakauma ja tiedot osakkeenomistajista ovat luettavissa emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedoista.

Osakkeiden oikaistu kappalemäärä

Osinko/tulos, % 100 x Osinko/osake

Tulos/osake

Efektiivinen osinkotuotto, % 100 x Osinko/osake

Osakkeen kurssi

Hinta/voitto-suhde Osakkeen kurssi vuoden lopussa

(P/E-luku), % Tulos/osake

Osakekannan markkina-arvo Osakkeiden lukumäärä x osakkeen kurssi

IFRS IFRS IFRS IFRS FAS FAS

2007 2006 2005 2004 2004 2003

Liikevaihto Milj. euroa 85,6 78,4 64,7 62,9 63,6 56,1

muutos edell. vuoteen % 9,2 21,2 2,8 12,1 13,4 14,4

Liikevoitto Milj. euroa 10,4 8,3 7,4 6,4 7,3 5,9

osuus %/liikevaihto % 12,1 10,5 11,4 10,2 11,5 10,6

Tulos ennen sat. eriä Milj. euroa 10,7 10,1 9,2 9,0 8,6 6,0

osuus %/liikevaihto % 12,5 12,9 14,2 14,3 13,5 10,8

Tulos ennen veroja Milj. euroa 10,7 10,1 9,2 9,0 8,6 6,0

osuus %/liikevaihto % 12,5 12,9 14,2 14,3 13,5 10,8

Bruttoinvestoinnit Milj. euroa 20,4 6,8 1,5 3,9 3,9 3,5

osuus %/liikevaihto % 23,8 8,7 2,3 6,3 6,1 6,2

Henkilöstö keskimäärin 446 429 384 389 389 411

Tutkimus- ja kehitysmenojen määrä on vähäinen.

Sijoitetun pääoman tuotto % 23,7 % 28,9 % 26,9 % 26,5 % 25,4 % 18,4 %

Oman pääoman tuotto % 23,4 % 25,8 % 26,3 % 28,5 % 26,7 % 19,4 %

Omavaraisuusaste % 56,4 % 64,8 % 59,9 % 56,0 % 55,6 % 52,5 %

Gearing % 35,6 % 12,0 % 22,0 % 30,1 % 31,0 % 40,2 %

Osakekohtaiset tunnusluvut

Tulos/osake *) 0,66 0,60 0,55 0,56 0,51 0,35

Osinko/osake ** 0,80 3,00 3,00 10,00 10,00 7,50

Oma pääoma/osake *) 3,07 2,56 2,11 2,06 2,00 1,85

Osinko/tulos % 121,9 % 24,9 % 27,4 % 90,1 % 97,3 % 107,4 %

Efektiivinen osinkotuotto % 4,6 % 1,6 % 1,7 % 10,7 % 10,7 % 9,1 %

Hinta/voitto-suhde  (P/E-luku) 26,43 15,76 16,45 8,40 9,07 11,81

Osakkeen kaupank.kurssi 17,35 189,63 179,99 93,21 93,21 82,49

Osakekannan markkina-arvo *) M 217,2 118,7 112,6 58,3 58,3 51,6

Osakkeen vuosivaihto kpl 108 215 45 968 3 780 3 283 3 283 591

Osakkeiden oik. määrä 31.12. kpl 12 517 360 625 868 625 868 625 868 625 868 625 868

 *)  Osakeantikorjattu osakkeiden määrä v. 2007 on 12 517 360 kappaletta.

**) Osingonjako 0,80 /osake vuodelta 2007 on hallituksen esitys.

Sijoitetun pääoman tuotto, % 100 x Tulos ennen veroja + korkokulut ja muut rahoituskulut

Taseen loppusumma - korottomat velat (sis. verovelan)

(keskiarvo kahden peräkkäisen vuoden taseista)

Oman pääoman tuotto, % 100 x Tulos ennen veroja - välittömät verot - verovelan muutos

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma + vähemmistöosuus

(keskiarvo kahden peräkkäisen vuoden taseista)

Omavaraisuusaste, % 100 x Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma +  vähemmistöosuus 

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Gearing, % 100 x Korolliset velat - rahavarat

(nettovelkaantumisaste) Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma + vähemmistöosuus

Tulos/osake Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus tuloksesta

Osakkeiden oikaistu keskimääräinen kappalemäärä

Osinko/osake Tilikauden osinko

Osakkeiden oikaistu kappalemäärä

Oma pääoma/osake Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
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Emoyhtiön toimintakertomus 
Tilikausi 1.1.-31.12.2007

Yleistä
Vuosi 2007 oli hyvän taloudellisen kasvun aikaa Suomessa. Brut-
tokansantuote kasvoi ennusteiden mukaan 4,1 prosenttia. Kasvu 
oli nopeampaa kuin keskimäärin euroalueella. Mediamainonta kas-
voi vuonna 2007 nopeammin kuin bruttokansantuote eli kuusi pro-
senttia. Myyntihinnat olivat graafisella alalla edelleen alhaisia ja toi-
mialajärjestelyt jatkuivat. 

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj on Pohjois-Karjalan Kirjapaino –kon-
sernin emoyhtiö. Yhtiö tarjoaa tytäryhtiöilleen hallinto- ja tietohal-
lintopalvelut, omistaa kiinteistöjä sekä harjoittaa arvopaperikaup-
paa. Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n osake on kaupankäynnin 
kohteena Pohjoismaisessa Pörssissä. Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj 
kuuluu Kulutustavarat ja –palvelut –toimialaluokkaan ja on markki-
na-arvoltaan keskisuuri yhtiö (30.6.2007 saakka pieni yhtiö). Yhti-
ön kaupankäyntitunnus on PKK1V. Yhtiön suurin yksittäinen osak-
keenomistaja on Kauppahuone Laakkonen Oy, joka omistaa yhtiön 
osakkeista noin 25 prosenttia.

Yhtiökokouksessa 23.3.2007 päätettiin hallituksen esityksen mu-
kaisesti yhtiön osakesarjojen yhdistämisestä, osakkeiden lukumää-
rän lisäämisestä maksuttomalla osakeannilla sekä näiden toimenpi-
teiden edellyttämistä muutoksista yhtiön yhtiöjärjestykseen.

Osakesarjojen yhdistäminen toteutui 28.3.2007 suhteessa 1:1, eli 
siten, että kukin yhtiön K-sarjan osake muunnettiin yhdeksi oi-
keuksiltaan A-sarjan osakkeita vastaavaksi osakkeeksi. Osakesarjo-
jen yhdistämisen lisäksi toteutettiin maksuton osakeanti, jolla lisät-
tiin osakkeiden lukumäärää antamalla 11 891 492 uutta osaketta 
osakkeenomistajille maksutta. Kaikki maksuttomassa osakeannissa 
annetut Uudet Osakkeet annettiin yhtiön osakkeenomistajille näi-
den osakeomistuksen suhteessa siten, että osakesarjojen yhdistä-
misen jälkeen yhdellä yhdistyneen osakelajin osakkeella sai mak-
sutta yhdeksäntoista Uutta Osaketta. Osakepääomaa ei korotettu. 
Osakesarjojen yhdistämisen ja maksuttoman osakeannin seurauk-
sena syntyneet listaamattomat Uudet Osakkeet, yhteensä 12 141 
577 osaketta, haettiin lisäeränä julkisen kaupankäynnin kohteeksi. 
Näin ollen yhtiön osakemäärä nousi 12 517 360 osakkeeseen, jot-
ka kaikki ovat olleet julkisen kaupankäynnin kohteena 29.3.2007 
alkaen. 

Osakkeen kaupankäyntikurssi katsauskauden lopussa oli 17,35 eu-
roa, osakekannan markkina-arvo katsauskauden päätöskurssilla oli 
217,2 miljoonaa euroa. Osakkeen vaihto katsauskauden aikana oli 
108 215 kappaletta. 

Pohjois-Karjalan Kirjapaino –konsernista on laadittu erillinen 
toimintakertomus.   

Toiminnallinen kehitys
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n liikevaihto koostuu hallintopalve-
luiden myynnistä ja arvopaperikaupasta. Liikevaihtoa vuonna 2007 
kertyi 4,6 miljoonaa euroa, edellisvuonna yhtiön liikevaihto oli 3,6 
miljoonaa euroa. Arvopaperikaupan liikevaihto oli 3,5 miljoonaa 
euroa, edellisvuonna se oli 2,6 miljoonaa euroa. Liiketoiminnan 
muut tuotot olivat 1,7 miljoonaa euroa, mikä oli sama kuin edel-
lisvuonna. Liiketoiminnan muut tuotot ovat pääsääntöisesti vuok-
ratuottoja. Arvopaperikaupan liikevoitto vuonna 2007 oli 1,3 mil-
joonaa euroa, kun se vuotta aiemmin oli 0,7 miljoonaa euroa. Lii-
ketoiminnan tulos ennen satunnaiseriä, tilinpäätössiirtoja ja veroja 
oli 0,9 miljoonaa euroa, kun vuotta aiemmin vastaava luku oli 0,4 
miljoonaa euroa. 

Emoyhtiö sai konserniavustusta tytäryhtiöiltään vuonna 2007 yh-
teensä 8,9 miljoonaa euroa, edellisvuonna 7,6 miljoonaa 

Yhtiön arvopaperisalkun arvo vuoden 2007 lopussa oli 6,6 miljoo-
naa euroa, edellisvuonna 6,0 miljoonaa euroa. Yhtiön rahoitusase-
ma on vakaa.

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n investoinnit vuonna 2007 olivat 
6,7 miljoonaa euroa. Investoinnit olivat pääasiassa kiinteistölaajen-
nukseen liittyviä.

Tunnusluvut  
     2007  2006  2005  

Liikevaihto (1 000 )  4 635 3 645 3 595  

Liikevoitto                    715    356 2 073 

Liikevoitto- %                  15,4      9,8    58,7  

Sijoitetun pääoma tuotto-%                  3,5      2,6      9,7  

Current Ratio                    1,3     3,1     1,7 

Omavaraisuusaste-%                   75,0    85,6    74,5  

Henkilöstö keskim.                    21      21      21 

Palkat (1 000)                1 060    984    828 

Riskit ja epävarmuustekijät 
Emoyhtiön liiketoiminta muodostuu kirja- ja tarrapainot sekä leh-
titoimialan liiketoiminnoista, jotka toimivat tytäryhtiöissä. Lisäk-
si emoyhtiö omistaa ja vuokraa kiinteistöjä, harjoittaa arvopaperi-
kauppaa sekä myy hallinto- ja tietohallintopalveluita konserniyhti-
öille. Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n riskit ja epävarmuustekijät 
liittyvät liiketoimintojen kannattavuuteen. Arvopaperikauppa ja ar-
vopaperisalkun arvon muutokset vaikuttavat emoyhtiön ja konser-
nin tulokseen.
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Ympäristö
Konsernissa on sitouduttu noudattamaan ympäristölainsäädäntöä 
ja kestävän kehityksen periaatteita.  

Organisaatio
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n toimitusjohtajana toimii Raimo 
Puustinen. 

Yhtiön palveluksessa on 22 henkilöä. Emoyhtiön talousjohtajana 
aloitti 12.2.2008 Kirsi Koskinen hänen edeltäjänsä Marjut Kurvisen 
siirryttyä toisen työnantajan palvelukseen.

Hallitus
Yhtiön hallitukseen kuuluivat kertomusvuoden lopussa puheen-
johtajana hallituksen puheenjohtaja Yrjö Laakkonen, varapuheen-
johtajana hallituksen puheenjohtaja Jyrki Laakkonen ja varsinaisina 
jäseninä kauppaneuvos Väinö H. Broman, professori Paavo Pelko-
nen, toimitusjohtaja Juha Mäkihonko, Hannu Laakkonen ja Reetta 
Laakkonen. 

Tilintarkastus
Yhtiön varsinaisena tilintarkastajana toimii Ernst & Young Oy, KHT-
yhteisö, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Eero Huusko. 

Voitonjako
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n hallitus esittää yhtiökokoukselle 
jaettavaksi osinkoa 0,80 euroa osakkeelle, yhteensä 10 013 888 
euroa.

Yhtiön osakkeet
Yhtiön osakepääoma jakautuu seuraavasti: 
                                      2007                2006
             kpl             1000 e    kpl   1000 e

K-sarja (20 ääntä/osake)     -                   -          250 085       421

A-sarja (1 ääni/osake)  12 517 360 1 053 375 783        632

Yhteensä        12 517 360 1 053 625 868     1 053

 
Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus osinkoon ja yhtiön 
varoihin.

Näkymät vuodelle 2008
Graafisella toimialalla kilpailutilanteen uskotaan pysyvän kireänä ja 
sen arvioidaan olevan myös esteenä hintatason merkittävälle korot-
tamiselle.  PunaMusta Oy:ssä alkuvuoden 2008 kapasiteetin käyt-
töaste on korkea ja kustannusten noususta huolimatta odotetaan 
toiminnallisen tuloksen olevan kirja- ja tarrapainot -toimialalalla vä-
hintään edellisvuoden tasolla. 

Vuosi 2007 oli media-alalla huippuvuosi. Kasvun odotetaan hidas-
tuvan vuonna 2008. Sanomalehti Karjalaisen näkymät vuodelle 
ovat kuitenkin kohtuullisen hyvät. Kannattavuuden odotetaan leh-
titoimialalla olevan lähes edellisen vuoden tasolla. Toimialan liike-
toiminnan kannalta mediamarkkinoiden kehityksellä on merkittävä 
vaikutus tulokseen, kuten myös lehden ilmestymisalueen taloudel-
lisella kehityksellä. 

Yhtiön tuloksen odotetaan säilyvän edellisen vuoden tasolla, mikäli 
toimialojen markkinatilanteessa ei tapahdu suuria muutoksia. 
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EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA  (FAS)

(1000 euroa)

 

                       1.1.-31.12.2007                                   1.1.-31.12.2006  

           

LIIKEVAIHTO                       4 635      3 645  

           

Liiketoiminnan muut tuotot       1 730      1 694  

           

Materiaalit ja palvelut           

Aineet, tarvikkeet ja tavarat           

 Ostot tilikauden aikana                               2 827     2 442    

 Varastojen lisäys (-) tai          

 vähennys (+)                      -649   -2 178     -502   -1 940  

Henkilöstökulut           

 Palkat ja palkkiot                    1 060        984    

 Henkilösivukulut          

      Eläkekulut                                        97        113    

      Muut henkilösivukulut                        85   -1 242        75   -1 172  

Poistot ja arvonalentumiset           

 Suunnitelman mukaiset poistot        -531        -558  

Liiketoiminnan muut kulut      -1 699     -1 313  

LIIKEVOITTO/TAPPIO                          715         356  

Rahoitustuotot ja -kulut           

 Tuotot osuuksista          

      Saman konsernin yrityksissä                      398        268    

      Omistusyhteysyrityksissä         

 Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista          

      Saman konsernin yrityksiltä                          6          37    

      Muilta                                                        12            5    

 Muut korko- ja rahoitustuotot          

      Saman konsernin yrityksiltä                             4    

      Muilta                                                  1                                          8    

 Korkokulut ja muut rahoituskulut          

      Saman konsernin yrityksille                       -91         -97    

      Muille                                                        -95       231     -136         89  

VOITTO/TAPPIO ENNEN           

SATUNNAISERIÄ                          946         445  

Satunnaiset erät           

 Satunnaiset tuotot                    8 889     7 567    

 Satunnaiset kulut                      8 889       -64    7 503  

VOITTO ENNEN            

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA                                    9 835                                                    7 948  

Tilinpäätössiirrot           

 Poistoeron lisäys (-) tai          

 vähennys (+)                        -179         137  

Tuloverot                                      -2 070     -1 960  

           

           

TILIKAUDEN VOITTO                       7 586      6 125  
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EMOYHTIÖN TASE

(1000 euroa)                
                                            
                VASTAAVAA           
                                                                                                                           31.12.2007                                           31.12.2006 
                 PYSYVÄT VASTAAVAT          
                Aineettomat hyödykkeet          
       Aineettomat oikeudet                                        65           61    
       Muut pitkävaikutteiset menot                        74       139         11         72  
 Aineelliset hyödykkeet          
       Maa- ja vesialueet                                      187         155    
       Rakennukset ja rakennelmat                 12 069      8 277    
       Koneet ja kalusto                                      269         214    
       Muut aineelliset hyödykkeet                      120         120    
       Ennakkomaksut ja keskeneräiset         
       hankinnat                                                    2 334  14 979       135    8 901  
 Sijoitukset          
       Osuudet saman konsernin         
       yrityksissä                                                   8 583      8 373    
       Saamiset saman konsernin         
       yrityksiltä                                                   8 516      3 611    
       Osuudet omistusyhteys-         
       yrityksissä         
       Muut osakkeet ja osuudet                                      376        326    
       Muut saamiset                                                        56  17 531        56  12 366  
           
 VAIHTUVAT VASTAAVAT          
 Vaihto-omaisuus          
       Pörssiosakkeet                                                     6 640      5 991  
 Saamiset          
 Lyhytaikaiset          
       Myyntisaamiset                                                        13          26    
       Saamiset saman konsernin         
       yrityksiltä                                                   3 312     2 954    
       Muut saamiset         
       Siirtosaamiset                                                      268    3 593      248    3 228  
 Rahat ja pankkisaamiset                         195         352  
           
           
                 Vastaavaa yhteensä                     43 077    30 910  
           
           
              VASTATTAVAA                  
                                              31.12.2007            31.12.2006  
                Vastattavaa           
 OMA PÄÄOMA          
 Osakepääoma                                    1 053     1 053    
 Ylikurssirahasto                                                           7 668     7 668    
 Edellisten tilikausien voitto                  12 692     8 444    
 Tilikauden voitto                                    7 586  28 999   6 125                 23 290  
           
 TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ          
       Poistoero                                                     4 455      4 277  
           
 VIERAS PÄÄOMA          
 Pitkäaikainen          
       Lainat rahoituslaitoksilta                                     1 600         263  
 Lyhytaikainen          
       Lainat rahoituslaitoksilta                                   6 363     2 026    
       Saadut ennakot                                                        24          20    
       Ostovelat                                                      578        154    
       Velat saman konsernin         
       yrityksille                                                      635        467    
       Muut velat                                                               211        253    
       Siirtovelat                                                      212    8 023      160    3 080  
            
            
                 Vastattavaa yhteensä     43 077    30 910   
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EMOYHTIÖN RAHOITUSLASKELMA

(1000 euroa)

                                              
                                          2007                    2006   

Liiketoiminnan rahavirta            

Voitto (tappio) ennen satunnaisia eriä                                         946       445   

Rahoitustuotot ja -kulut           -231        -89   

Oikaisut liikevoittoon            531       558   

Käyttöpääoman muutos           -411      -116   

Maksetut korot ja maksut          -187      -233   

Saadut osingot            

Saadut korot                                7         49   

Maksetut välittömät verot       -2 070   -1 960   

Liiketoiminnan rahavirta         -1 415   -1 346   

            

            

Investointien rahavirta            

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin     -6 677      -169   

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot             1         38   

Myönnetyt lainat                       -6 456   -3 786   

Investoinnit muihin sijoituksiin          -260     

Lainasaamisten takaisinmaksut         1 551    1 990   

Luovutustulot muista sijoituksista            

Saadut osingot investoinneista           410       273   

Investointien rahavirta                    -11 431   -1 654   

            

            

Rahoituksen rahavirta            

Lyhytaikaisten lainojen nostot        9 400    4 100   

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut      -5 200   -5 900   

Pitkäaikaisten lainojen nostot        2 000     

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut         -526      -525   

Saadut ja maksetut ennakkomaksut              4          -2   

Maksetut osingot ja muu voitonjako      -1 878   -1 878   

Saadut ja maksetut konserniavustukset        8 889    7 503   

Rahoituksen rahavirta                     12 689    3 298   

            

Rahavarojen muutos                          -157       298   

            

Rahavarat  1.1.                            352         54   

Rahavarat  31.12.                            195       352   

            

            

Käyttöpääoman muutos            

      Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten muutos            

      lisäys (-)/  vähennys (+)                         -365    1 228   

      Vaihto-omaisuuden lisäys (-) /vähennys (+)        -648      -502   

      Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys(+)/vähennys (-)                        602      -842   

Käyttöpääoman muutos          -411      -116   
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                             TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT        

                             Laadintaperiaatteet         

         

  Vaihto-omaisuuden arvostus       

         

  Vaihto-omaisuus on arvostettu aineiden, tavaroiden ja valmisteiden osalta muuttuvaan hankinta-  
  menoon ja arvopaperit hankintamenoon tai tilinpäätöspäivän pörssikurssiin, mikäli se on alempi.  
  Emoyhtiön vaihto-omaisuuteen sisältyvien arvopapereiden markkina-arvo 31.12.2007 oli 9,4   
  miljoonaa euroa (kirjanpitoarvo 6,6 miljoonaa euroa).      

         

  Pysyvien vastaavien arvostus         
  

  Tilinpäätös on laadittu suunnitelman mukaisin poistoin, jotka perustuvat alkuperäiseen hankinta-  
  menoon ja aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudelliseen pitoaikaan.    
  Suunnitelman mukaisten ja kirjattujen poistojen erotus esitetään tuloslaskelmassa tilinpäätössiirtona.   
  Kertynyt poistoero esitetään taseen vastattavaa puolella yhtenä eränä.     
          

  Poistoajat ovat seuraavat:       

  Rakennukset ja rakennelmat   40 vuotta    

  Rakennusten irtaimet ainesosat   10 vuotta    

  Väestönsuojat                                15 vuotta    

  Painon ja postituksen koneet   10 vuotta    

  Muut koneet ja kalusto                   5 vuotta    

  Aineettomat oikeudet                   5 vuotta    

  Muut pitkävaikutteiset menot             5-10 vuotta    

  Liikearvo                                                5 vuotta    

         

  Ulkomaanrahamääräiset erät         
  
  Ulkomaanrahamääräiset saamiset ja velat on arvostettu käyttäen tilinpäätöspäivän kursseja.   
  Kurssierot on kirjattu tuloslaskelmaan.       

         

  Eläkevastuut        

          

  Konsernin eläkevastuu on pääsääntöisesti katettu TYEL-vakuutuksella ja menot on käsitelty suorite-  
               perusteisesti.              
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LIITETIEDOT
(1000 euroa)

                         1.    Jako toimialoittain ja markkina-alueittain        2007          2006  
                                                                  
  Muu toiminta                          1 163          1 048   
  Arvopaperikauppa                          3 472         2 597   
  Yhteensä                                          4 635         3 645   
        
  Maantieteellinen jakauma:        
  Kotimaa                                          4 635         3 645  
          
                         2. Liiketoiminnan muut tuotot          2007          2006   
                                      
  Kiinteistötoiminnan vuokratuotot        1 708         1 668   
  Sijoitusten ja käyttöomaisuuden myyntivoitot               12   
  Lisenssien myynti                               14              12   
  Muut                                                 8                2   
  Yhteensä                                          1 730         1 694   
          
                         3.    Henkilöstökulut ja henkilökunnan lukumäärä keskimäärin 
                                                                                                                         2007          2006 
                                  
  Palkat                                          1 060             984   
  Eläkekulut                                               97            113   
  Muut henkilöstökulut              85              75   
  Tuloslaskelman henkilöstökulut          1 242         1 172   
          
  Luontoisedut verotusarvo               14              14   
  Yhteensä                                          1 256         1 186   
 
           
  Palkat ja korvaukset tilikauden aikana       
  
  toimitusjohtajalle ja hallituksen jäsenille            322            265   
 
           
  Luontoisedut                              12              11   
          
  Yhtiön palveluksessa tilikauden aikana ollut vakinainen henkilökunta:    
  Toimihenkilöt                               21              21   
 
           
                         4.    Poistot                                                          2007          2006   
                                                                  
  Suunnitelman mukaan        
  Rakennukset                            409            444   
  Koneet ja kalusto                              86              78   
  Aineettomat oikeudet              28              26   
  Muut pitkävaikutteiset menot                8              10   
                 Yhteensä                                             531            558   
 
           
  Poistoeron muutos         
  Rakennukset                           -162            137   
  Koneet ja kalusto                             -15               -4  
  Aineettomat oikeudet               -3     
  Muut pitkävaikutteiset menot                1                4   
  Yhteensä                                           -179            137   
 
           
           
                          5.   Liiketoiminnan muut kulut          2007          2006   
                                         
  Sijoituskiinteistöjen hoitokulut            177            146   
 
  Henkilösivukulut                             132            108   
  Toimitilakulut                             523            407   
  Tiedonsiirto-,atk-, konttorikulut
                                 Autokulut                                                              31                             28  
  Vakuutukset                                5                3  
  Matkustus-,edustus-, ja neuvottelukulut           265              56   
  Mainonnan ja markkinoinnin kulut             27            115   
  Muut kulut                            176            206   
  Yhteensä                                          1 641                        1 259   
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                       6.      Tilintarkastajan palkkiot                                 2007         2006   
  Maksetut palkkiot       
  KHT-Yhteisö Ernst & Young Oy        
           
  tilintarkastuspalkkiot                40             30    
  veroneuvonta                  4             13    
  muut palkkiot                14             11   
  Yhteensä                 58             54   
          
           
                       7.      Konsernin sisäiset rahoitustuotot ja -kulut   2007         2006    
                         
  Osinkotuotot saman konsernin yrityksiltä            398           268  
           
  Korkotuotot saman konsernin yrityksiltä       
  pitkäaikaisista sijoituksista                 6              41    
           
  Korkokulut ja muut rahoituskulut       
  saman konsernin yrityksille               91             97    
           
           
                       8.      Satunnaiset tuotot ja kulut           2007         2006   
                         
  Konserniavustukset, saadut          8 889        7 567   
  Konserniavustukset, annetut               -64   
  Yhteensä                           8 889        7 503   
          
          
                       9. Tuloverot                            2007         2006   
                       
  Tuloverot satunnaisista eristä          2 311        1 951   
  Tuloverot varsinaisesta toiminnasta                      -241               9   
  Yhteensä                           2 070        1 960   
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10. Pysyvät vastaavat                    

Emoyhtiö                    
                                                 Aineettomat hyödykkeet                 Aineelliset hyödykkeet              
 

                   
Aineettomat   Muut pitkä-     Yhteensä  Maa-alueet    Rakennukset   Koneet ja      Muut          Ennakko-       Yhteensä         

                                                 oikeudet       vaikutteiset                                kalusto   aineelliset       maksut ja          
                         menot                  hyödykkeet                         keskener.          
                                                                 hankinnat          
                    
Hankintameno 1.1.2007                  261             484   745         155           16 989  1 988        120               135 19 387         
Lisäykset                           32               71   103           32             4 202     141                            2 334              6 709         
Vähennykset                                        -6      -52                               -135     -193         
Siirrot erien välillä                    
Hankintameno 31.12.2007        293             555   848         187           21 185  2 077         120             2 334 25 903         
                     
Kertyneet poistot ja                    
arvonalennukset 1.1.2007       -200            -473  -673             -8 712 -1 774                  -10 486         
Vähennysten ja siirtojen                    
kertyneet poistot                                          5       52                          57         
Tilikauden poisto          -28                -8    -36                               -409        -86                                      -495         
Arvonalennukset                    
Kertyneet poistot                    
31.12.2007        -228             -481 -709                              -9116  -1 808                  -10 924         
                     
Arvonkorotukset                                0                     0                             0         
                     
Kirjanpitoarvo                    
31.12.2007           65                74  139        187            12 069      269         120             2 334 14 979         
Kirjanpitoarvo                    
31.12.2006           61                11    72        155              8 277      214         120                135   8 901         
                     
Tuotannon koneiden ja                    
laitteiden kirjanpitoarvo                    
31.12.2007                                              43             
31.12.2006                                              28             
                    
                    
                    

Sijoitukset   Osakkeet        Osakkeet        Saamiset   Saamiset        Yhteensä             
                   Konserni-              Muut        Konserni-   Muut               
                   yritykset                yritykset                
                    
Hankintameno 1.1.2007     8 373             326               3 611         56          12 366              
Lisäykset                         210               50 4 905             4 955              
Vähennykset       
Siirrot erien välillä       
Hankintameno 31.12.2007     8 583             376 8 516         56           17 531 
       
Kertyneet poistot ja       
arvonalennukset 1.1.2007       
Vähennysten ja siirtojen       
kertyneet poistot        
Tilikauden poisto       
Arvonalennukset       
Kertyneet poistot       
31.12.2007       
       
Kirjanpitoarvo       
31.12.2007      8 583              376 8 516          56           17 531 
       

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       



57

EMOYHTIÖN TILINPÄÄTÖS, FAS

      11.      Emoyhtiön omistamat osakkeet konserniyrityksissä       
         
  Konserniyritysosakkeet            Omistus-                        Ääni-     
                                                osuus%              valta%    
  Lieksan Lehti Oy                                    97.0                   97.0    
  Keski-Karjalan Kustannus Oy                    91.0                   91.0    
  Ylä-Karjala Oy                                  100.0                 100.0    
  Pogostan Sanomat Oy                  100.0                        100.0    
  Paperityö Oy                                  100.0                 100.0    
  Karelia Viestintä Oy                                  100.0                 100.0    
  Sanomalehti Karjalainen Oy                   100.0                 100.0    
  PunaMusta Oy                                   100.0                 100.0    
  Pohjois-Karjalan Uudet  Mediat Oy                 100.0                 100.0    
  Pohjois-Karjalan Ilmoitusvalmistus Oy                 100.0                 100.0    
  Pohjois-Karjalan Paikallislehdet Oy                 100.0                 100.0    
         
      12.       Pitkäaikaiset sijoitukset konserniyrityksiin                2007  2006 
                 
  Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä         

  Pysyvät vastaavat         
  Paperityö Oy                      700     800  
  PunaMusta Oy                   7 601  2 751  
  Pohjois-Karjalan Uudet Mediat Oy       95       60  
  Pohjois-Karjalan Paikallislehdet Oy     120    
  Yhteensä                    8 516  3 611  
           
                     13. Konsernisaamiset ja -velat                  2007  2006  
                
  Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä         

  Vaihtuvat vastaavat         
  Myyntisaamiset                        77       39  
  Siirtosaamiset                   3 235  2 915  
  Yhteensä                    3 312  2 954  
           
  Velat samaan konserniin kuuluville yrityksille        
  Vieras pääoma, lyhytaikainen         
  Ostovelat                         14       11  
  Muut lyhytaikaiset velat      550     380  
  Siirtovelat                         71       76  
  Yhteensä                       635     467  
           
                     14. Siirtosaamiset ja siirtovelat         
           
  Siirtosaamisten olennaisimmat erät ovat konserniavustukset 3,1 miljoonaa euroa,  arvonlisäverosaaminen ja  
  veronpalautus 0,2 miljoonaa euroa.         
           
    
  lisämaksut yht. 0,2 miljoonaa euroa.         

Siirtovelkojen olennaisimmat erät ovat vuosilomapalkat sosiaalikuluineen sekä sosiaalivakuutusten 
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EMOYHTIÖN TILINPÄÄTÖS, FAS

                     15.      Oma pääoma                    2007   2006  
                 
  Osakepääoma 1.1.                   1 053  1 053  
  Osakepääoma 31.12.                  1 053  1 053  
           
  Ylikurssirahasto 1.1.                   7 668                 7 668  
  Ylikurssirahasto 31.12.                  7 668  7 668  
           
  Arvonkorotusrahasto 1.1.         
  Arvonkorotusrahasto 31.12.            
        
                      8 721  8 721  
           
  Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1.                14 569               10 322  
  Osingonjako                  -1 877                -1 878  
           
  Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12.               12 692  8 444  
           
  Tilikauden voitto                   7 586  6 125  
           
                    20 278                14 569  
           
  Oma pääoma yhteensä                28 999                23 290  
           
           
           
  Laskelma jakokelpoisista varoista         
                       2007   2006  
                
  Voitto edellisiltä tilikausilta                12 692  8 444  
  Tilikauden voitto                   7 586  6 125  
  Yhteensä                  20 278               14 569  
           
                     16.      Emoyhtiön osakepääoma osakelajeittain         

                                                                          2007                    2006  
                                   Kpl        1000 euroa                Kpl        1000 euroa  
  K-sarja (20 ääntä/osake)              250 085     421  
  A-sarja (1 ääni/osake)        12 517 360       1 053            375 783     632  
  Yhteenä                          12 517 360       1 053            625 868  1 053  
           
           
                     17.       Annetut pantit ja vastuusitoumukset                  2007   2006  
                 
  Omasta velasta         
  Pantatut osakkeet                   1 999  1 999  
  Kiinnitykset maa-alueisiin ja         
  rakennuksiin                 11 113               11 113  
  Yhteensä                  13 112               13 112  
           
           
  Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta         
  Takaukset                    6 458     990  
           
           
  Vastuut ovat emo- ja tytäryhtiöiden veloista.          
      
          
  Leasingvastuut             
             31.12.2007 
           
  Seuraavalla tilikaudella maksettavat      19       27  
  Myöhemmin maksettavat          9       17  
  Yhteensä                        28       44  
           
           
  Vuokravastuut              
             31.12.2007  
           
  Seuraavalla tilikaudella maksettavat                      18       13  
  Myöhemmin maksettavat       654     175  
  Yhteensä                       672     188  
           
           
  Muut taloudelliset vastuut         
  Nurmeksen Sanomat Ky:n vastuunalaisen yhtiömiehen osuus (yhtiöllä ei ole toimintaa, varoja eikä velkoja).    
            
           
                    18.        Muut         
         
  Konsernilla ei ole ollut merkittäviä tuotekehitysmenoja.         
         
  Hallituksen antivaltuutusta ja johdon osapalkkioita ei ole, eikä myöskään johdannaissopimuksista aiheutuvia vastuita.   
    

        31.12.2006  

       31.12.2006
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Yhtiön hallituksen esitys voittoa 
koskeviksi toimenpiteiksi       
   
          

Voitonjakokelpoiset varat ovat  20 277 793,01 euroa.    

           

                     Euroa 

Yhtiön hallitus esittää, että        

     tilikauden voitto                             7 585 975,95 

     sekä edellisten tilikausien muut vapaat pääomat           12 691 817,06 

yhteensä                20 277 793,01  

          

     käytetään seuraavalla tavalla:        

     osinkoa jaetaan 0,80 euroa jokaiselle ulkona olevalle      

     osakkeelle 12 517 360 kappaleelle eli yhteensä           10 013 888,00 

     hallituksen käytettäväksi jätetään                     17 000,00 

     voitto- ja tappiotilille jätetään             10 246 905,01 

yhteensä                20 277 793,01    
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 Tilinpäätöksen allekirjoitukset
        
         
 Joensuussa helmikuun 26. päivänä 2008       
  
       
POHJOIS-KARJALAN KIRJAPAINO OYJ       
             

         
Yrjö Laakkonen                Jyrki Laakkonen  Väinö H.Broman  
         
         
         
         
Hannu Laakkonen                Reetta Laakkonen  Juha Mäkihonko  
         
         
         
         
Paavo Pelkonen     Raimo Puustinen  

                                                            toimitusjohtaja  
         
 
        
         
Tilintarkastusmerkintä       
         
 
Tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaan.     
Suoritetusta tarkastuksesta olemme tänään antaneet tilintarkastuskertomuksen.     
  
         
Joensuussa maaliskuun 3. päivänä 2008       
       
ERNST & YOUNG OY       
KHT-yhteisö           
         
Eero Huusko       
KHT       
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Tilintarkastuskertomus 2007
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n osakkeenomistajille

Olemme tarkastaneet Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, toiminta-kertomuksen ja hallinnon 
tilikaudelta 1.1. - 31.12.2007. Hallitus ja toimitusjohtaja ovat laatineet EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten ti-
linpäätösstandardien (IFRS) mukaan laaditun konsernitilinpäätöksen sekä Suomessa voimassaolevien säännösten ja mää-
räysten mukaisesti laaditun toimintakertomuksen ja emoyhtiön tilinpäätöksen, joka sisältää emoyhtiön taseen, tuloslas-
kelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon konsernitilin-
päätöksestä sekä emoyhtiön tilinpäätöksestä, toimintakertomuksesta ja hallinnosta. 

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, etteivät ti-
linpäätös ja toimintakertomus sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty emoyhtiön 
hallituksen jäsenten sekä toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella.

Konsernitilinpäätös 

EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaan laadittu konsernitilinpäätös antaa 
näiden standardien ja kirjanpitolain tarkoittamalla tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin toiminnan tuloksesta ja ta-
loudellisesta asemasta.

Emoyhtiön tilinpäätös, toimintakertomus ja hallinto

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain ja tilinpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräys-
ten mukaisesti ja antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja 
taloudellisesta asemasta. Toimintakertomus on laadittu kirjanpitolain ja toimintakertomuksen laatimista koskevien mui-
den säännösten ja määräysten mukaisesti. Toimintakertomus on yhdenmukainen tilinpäätöksen kanssa ja antaa kirjan-
pitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 
asemasta. 

Konsernitilinpäätös ja emoyhtiön tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää emoyhtiön hallituksen jä-
senille ja toimitusjohtajalle tarkastamaltamme tilikaudelta. Hallituksen esitys tuloksen käsittelystä on osakeyhtiölain 
mukainen.

Joensuussa 3. maaliskuuta 2008

Ernst & Young Oy

KHT-yhteisö

Eero Huusko

KHT
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Osakepääoman rakenne      
         

 Yhtiön osakepääoma on 1 052 634,41 euroa. Osakkeita on 12 517 360 kappaletta.    

 Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n osakkeet on liitetty arvo-osuusjärjestelmään 19.9.1998.  

         

 Yhtiön osake noteerataan Pohjoismaisessa Pörssissä, keskisuuret yhtiöt.   

 Yhtiön kaupankäyntitunnus on PKK1V.      

         

Omistuksen jakautuminen suuruusluokittain 31.12.2007   
      

         

         

 

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT

      1    -     999

1000    -   1999

2000    -   4999

5000    -

Yhteensä

Odotusluettololla

Yhteistilillä

Liikkeeseen laskettu määrä

  589

92

78

66

825

71,39

11,15

9,46

8,00

100,00

169 374

118 283

225 164

11 967 059

12 479 880

0

37  480

12 517 360

1,35

0,95

1,80

95,60

99,70

0,00

0,30

100,00

169 374

118 283

225 164

11 967 059

12 479 880

0

37 480

12 517 360

1,35

0,95

1,80

95,60

99,70

0,00

0,30

100,00

osakkeiden 
lukumäärä 

omistajien
lukumäärä %

osakkeiden 
kokonaismäärä % äänimäärä %

Sektorijakauma 31.12.2007

Yritykset

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset

Julkisyhteisöt

Kotitaloudet

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt

Euroopan unioni

Yhteensä

Odotusluettololla

Yhteistilillä

Liikkeelle laskettu määrä,

joista hallintarekisteröityjä

  37

7

1

767

11

2

825

4,49

0,85

0,12

92,97

1,33

0,24

100,00

3 259 324

9 042

4 180

9 140 024

66 340

970

12 479 880

0

37  480

12 517 360

3 122

26,04

0,07

0,03

73,02

0,53

0,01

99,70

0,00

0,30

100,00

0,03

3 259 324

9 042

4 180

9 140 024

66 340

970

12 479 880

0

37 480

12 517 360

26,04

0,07

0,03

73,02

0,53

0,01

99,70

0,00

0,30

100,00

omistajien
lukumäärä %

osakkeiden 
kokonaismäärä % äänimäärä %
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Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2007 (omistusmäärän mukaan) 
 
     

 

 

1. Kauppahuone Laakkonen Oy PKK1V    3 140 060 25,09    3 140 060 25,09 

2. Laakkonen Hannu  PKK1V    2 675 540 21,37    2 675 540 21,37 

3. Laakkonen Yrjö   PKK1V    2 432 540 19,43    2 432 540 19,43 

4. Laakkonen-Mäkihonko Päivi PKK1V    1 270 320 10,15    1 270 320 10,15 

5. Laakkonen Jyrki                 PKK1V       451 160   3,60       451 160   3,60 

6. Laakkonen Reetta  PKK1V       352 580   2,82       352 580   2,82 

7. Laakkonen Outi   PKK1V       245 240   1,96       245 240   1,96 

8. Laakkonen Kaarina  PKK1V       208 000   1,66       208 000   1,66 

9. Laakkonen Erkki  PKK1V       199 760   1,60       199 760   1,60 

10. Laakkonen Riitta  PKK1V         78 840   0,63         78 840   0,63 

         

         

 Yhtiön hallitus ja toimitusjohtaja omistavat yhteensä 47,5 % osakkeista ja 47,5 % äänivallasta.   

         

Osakesarjojen yhdistäminen      
         

Yhtiökokouksessa 23.3.2007 päätettiin hallituksen esityksen mukaisesti yhtiön osakesarjojen yhdistämisestä, 

osakkeiden lukumäärän lisäämisestä maksuttomalla osakeannilla sekä näiden toimenpiteiden edellyttämistä 

muutoksista yhtiön yhtiöjärjestykseen. Osakesarjojen yhdistäminen toteutui 28.3.2007 suhteessa 1:1, eli siten, 

että kukin yhtiön K-sarjan osake muunnettiin yhdeksi oikeuksiltaan A-sarjan osakkeita vastaavaksi osakkeeksi. 

Osakesarjojen yhdistämisen lisäksi toteutettiin maksuton osakeanti, jolla lisättiin osakkeiden lukumäärää 

antamalla 11 891 492 uutta osaketta osakkeenomistajille maksutta. Kaikki maksuttomassa osakeannissa 

annetut Uudet Osakkeet annettiin yhtiön osakkeenomistajille näiden osakeomistuksen suhteessa siten, että 

osakesarjojen yhdistämisen jälkeen yhdellä yhdistyneen osakelajin osakkeella sai maksutta yhdeksäntoista 

Uutta Osaketta. Osakepääomaa ei korotettu. Osakesarjojen yhdistämisen ja maksuttoman osakeannin 

seurauksena syntyneet listaamattomat Uudet Osakkeet, yhteensä 12 141 577 osaketta, haettiin lisäeränä 

julkisen kaupankäynnin kohteeksi. Näin ollen yhtiön osakemäärä nousi 12 517 360 osakkeeseen, jotka kaikki 

ovat olleet julkisen kaupankäynnin kohteena 29.3.2007 alkaen.       

arvo-
osuuslaji

osakkeiden 
lukumäärä % %äänimäärä
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YHTIÖN HALLINTO

Yrjö Laakkonen s. 1943 

yhtiön hallituksen jäsen vuodesta 1986, 
hallituksen puheenjohtaja vuodesta 1989, 
hallituksen puheenjohtaja, Kauppahuone 
Laakkonen Oy. Omistaa Pohjois-Karjalan 
Kirjapaino Oyj:n osakkeita  2 432 540 kpl.

Jyrki Laakkonen s. 1966

yhtiön hallituksen jäsen vuodesta 1989,
hallituksen varapuheenjohtaja vuodesta 
2006, toimitusjohtaja Kauppahuone Laak-
konen Oy.
Omistaa Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n 
osakkeita 451 160 kpl.

Väinö H. Broman s. 1932 

yhtiön hallituksen jäsen vuodesta 1991, 
kauppaneuvos, hallituksen puheenjohtaja, 
Broman Group Oy.
Omistaa Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n 

osakkeita 26 969 kpl.

Paavo Pelkonen s. 1948 

yhtiön hallituksen jäsen vuodesta 1991,
professori, Joensuun yliopisto, Metsätie-
teellinen tiedekunta.
Ei omista Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n 
osakkeita.

Hannu Laakkonen s. 1969

yhtiön hallituksen jäsen vuodesta 1996. 
Omistaa Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n 
osakkeita 2 675 540 kpl.

Reetta Laakkonen s. 1968
yhtiön hallituksen jäsen vuodesta 2001.
Omistaa Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n 
osakkeita 352 580 kpl.

Juha Mäkihonko s. 1960

yhtiön hallituksen jäsen vuodesta 2003
toimitusjohtaja, Fortia Oy. Omistaa Pohjois-
Karjalan Kirjapaino Oyj:n osakkeita 
13 080 kpl.

HALLITUS

(Osakeomistukset 31.12.2007)

Yhtiön hallitus: Jyrki Laakkonen, Juha Mäkihonko, Hannu Laakkonen, Reetta Laakkonen,
Paavo Pelkonen, Yrjö Laakkonen ja Väinö H. Broman.
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KONSERNIN JOHTORYHMÄ

Raimo Puustinen s. 1957

yo-merkonomi, yhtiön toimitusjohtaja 
vuodesta 2000, ei omista Pohjois-Karjalan 
Kirjapaino Oyj:n osakkeita.

Jari Avellan s. 1968

DI, KTM, yhtiön palveluksessa vuodesta 
2002, toimialajohtaja, kirja- ja tarrapainot 
-toimiala, PunaMusta Oy:n toimitusjohtaja,
ei omista Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n 
osakkeita.

Pekka Mervola s. 1965

fil. tri, yhtiön palveluksessa vuodesta 2001,
toimialajohtaja, lehtitoimiala, Sanomalehti 
Karjalaisen vastaava päätoimittaja,
ei omista Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n 
osakkeita.

Lasse Miettinen s. 1954

teknikko, yhtiön palveluksessa vuodesta 
1987, tekninen johtaja, ei omista Pohjois-
Karjalan Kirjapaino Oyj:n osakkeita.

Kirsi Koskinen s. 1968

DI, yhtiön palveluksessa 12.2.2008 alkaen, 
talousjohtaja, ei omista Pohjois-Karjalan 
Kirjapaino Oyj:n osakkeita.

(Marjut Kurvinen yhtiön talousjohtajana
15.2.2008 saakka)

Hallituksen ja johtoryhmän sihteerinä toimi 
Mari Hakkarainen 26.10.2007 saakka ja sii-
tä alkaen sihteerinä toimii Riitta Moilanen. 

Johtoryhmä: Jari Avellan, Raimo Puustinen, Kirsi Koskinen, 
Lasse Miettinen ja Pekka Mervola.
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HALLINNOINTIPERIAATTEET - CORPORATE GOVERNANCE 
 10.3.2008

Sovellettavat säännökset

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj (”yhtiö”) on 
suomalainen osakeyhtiö, jonka päätöksen-
teossa ja hallinnossa noudatetaan Suomen 
osakeyhtiölakia ja yhtiön yhtiöjärjestystä se-
kä julkisesti noteerattuja yhtiöitä koskevia 
muita säädöksiä. Lisäksi Pohjois-Karjalan 
Kirjapaino Oyj noudattaa toiminnassaan 
HEX Oyj:n, Keskuskauppakamarin ja Teolli-
suuden ja Työnantajain Keskusliiton joulu-
kuussa 2003 julkistettua suositusta listayh-
tiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestelmistä 
(Corporate Governance) tässä esitetyllä ta-
valla sekä sisäpiiriohjetta.

 

Konsernirakenne
Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernin emo-
yhtiö on Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj. 
Emoyhtiön liiketoiminta koostuu konserni-
hallinnosta, arvopaperikaupasta ja osake-
omistuksista sekä kiinteistöjen hallinnasta 
ja vuokrauksesta. 

Yhtiön lehtitoimialan muodostavat Pohjois-
Karjalan Kirjapaino Oyj:n tytäryhtiöt Sano-
malehti Karjalainen Oy, Lieksan Lehti Oy, 
Pogostan Sanomat Oy, Keski-Karjalan Kus-
tannus Oy, Ylä-Karjala Oy, Karelia Viestintä 
Oy, Pohjois-Karjalan Paikallislehdet Oy, Poh-
jois-Karjalan Uudet Mediat Oy ja Pohjois-
Karjalan Ilmoitusvalmistus Oy. 

Yhtiön kirja- ja tarrapainot -toimialan muo-
dostavat Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n 
tytäryhtiöt PunaMusta Oy ja Paperityö Oy 
sekä PunaMusta Oy:n tytäryhtiö Punamusta 
Tampere Oy.  

Yhtiökokous
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n varsinai-
nen yhtiökokous pidetään vuosittain hal-
lituksen määräämänä päivänä huhtikuun 
loppuun mennessä. Yhtiökokous päät-
tää vuosittain sille osakeyhtiölain ja yh-
tiöjärjestyksen mukaan kuuluvista asiois-
ta, kuten tilinpäätöksen vahvistamisesta, 

vastuuvapauden myöntämisestä hallituksen 
jäsenille ja toimitusjohtajalle, voitonjaosta, 
hallituksen jäsenten palkkioista sekä halli-
tuksen jäsenten ja tilintarkastajien valinnas-
ta sekä heille maksettavista palkkioista. 

 

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n yhtiöjär-
jestyksen mukaan kutsu yhtiökokoukseen 
on toimitettava osakkeenomistajille aikai-
sintaan kaksi kuukautta ja viimeistään kak-
si viikkoa ennen kokousta ilmoituksella, 
joka julkaistaan sanomalehti Karjalaisessa 
tai hallituksen määräämässä muussa Joen-
suussa ilmestyvässä sanomalehdessä. Lisäk-
si Arvopaperikeskuksen sääntöjen mukaan 
kutsun voi julkaista aikaisintaan kaksi kuu-
kautta ja viimeistään viikkoa ennen yhtiö-
kokouksen täsmäytyspäivää eli 17 päivää 
ennen yhtiökokousta. Yhtiökokouskutsu 
on Sanomalehti Karjalaisessa julkaistavan 
kokouskutsuilmoituksen lisäksi luettavissa 
myös yhtiön internet-sivuilta.

Pohjois-Karjalan Kirjapaino 
Oyj:n hallitus
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n hallinnos-
ta ja toiminnan asianmukaisesta järjestämi-
sestä huolehtii hallitus, johon yhtiöjärjestyk-
sen mukaan kuuluu viidestä kymmeneen 
(5-10) varsinaista jäsentä. 

Hallituksen jäsenet valitaan yhtiön varsinai-
sessa yhtiökokouksessa. Hallituksen jäsenen 
toimikausi päättyy vaalia ensiksi seuraavan 
varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. 

Yhtiöjärjestyksessä ei ole asetettu hallituk-
sen jäsenille yläikärajaa, rajoitettu jäsenten 
toimikausien lukumäärää eikä muullakaan 
tavalla rajoitettu yhtiökokouksen päätösval-
taa hallituksen jäsenten valinnassa. Hallitus 
valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan. 

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n varsi-
nainen yhtiökokous 23.3.2007 päätti yh-
tiön hallituksen jäsenten lukumääräksi 

seitsemän. Yhtiön hallituksen jäseniksi va-
littiin Yrjö Laakkonen, 

Jyrki Laakkonen, Hannu Laakkonen, Reet-
ta Laakkonen, Juha Mäkihonko, Paavo Pel-
konen ja Väinö H. Broman. Hallituksen pu-
heenjohtajaksi valittiin hallituksen järjestäy-
tymiskokouksessa Yrjö Laakkonen ja vara-
puheenjohtajaksi Jyrki Laakkonen.

Yhtiön hallinto ja hallituksen kokoonpano 
perustuvat vahvaan omistajaohjaukseen, 
joten yhtiön hallitus koostuu suurelta osin 
pääomistajista. Yhtiöstä ja merkittävistä 
osakkeenomistajista riippumattomia halli-
tuksen jäseniä ovat Paavo Pelkonen ja Väi-
nö H. Broman.

Yhtiön tärkeimmissä liiketoimintaa harjoit-
tavissa tytäryhtiöissä (Sanomalehti Karjalai-
nen Oy, PunaMusta Oy ja Paperityö Oy) toi-
mii hallituksen puheenjohtajana Yrjö Laak-
konen ja varapuheenjohtajana Jyrki Laak-
konen. Näiden yhtiöiden hallitukset koos-
tuvat muutoin pääosin yhtiön johtoryhmän 
jäsenistä.

Hallituksen tehtävät ja vastuu
Hallitus huolehtii yhtiön hallinnosta ja toi-
minnan asianmukaisesta järjestämisestä. 
Hallituksen tehtävät määräytyvät osakeyh-
tiölaissa ja yhtiöjärjestyksessä hallituksel-
le määritellyistä tehtävistä. Kaikki yhtiön ja 
sen tytäryhtiöiden liiketoiminnan kannalta 
merkittävät asiat käsitellään yhtiön hallituk-
sessa. Hallituksen kokouksessa käsiteltäviä 
asioita ovat muun muassa

- yhtiön strategisten suuntaviivojen 
määrittely 

- vuotuisen toimintasuunnitelman ja budje-
tin käsittely ja hyväksyminen

- osavuosikatsausten, konsernitilinpäätök-
sen ja toimintakertomuksen käsittely ja 
hyväksyminen

- strategisesti tai taloudellisesti merkittävis-
tä investoinneista ja omaisuuden hankin-
nasta ja myynneistä päättäminen
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- rahoitukseen liittyvistä vastuusitoumuksis-
ta päättäminen

- arvopaperikaupan laajuudesta päättämi-

nen

- konsernin riskienhallinta- ja raportointi-
menettelyn seuraaminen

- henkilöstön palkitsemisen periaatteista 
päättäminen

- yhtiön toimitusjohtajan ja muun joh-
don nimittäminen ja päättäminen heidän 
palkkaeduistaan 

- ehdotusten valmistelu yhtiökokoukselle. 
Yhtiön tilintarkastajan hallitus tapaa vähin-
tään kerran vuodessa.

Hallituksen kokouksissa ovat läsnä emo-
yhtiön toimitusjohtaja, lehtitoimialan sekä 
kirja- ja tarrapainot -toimialan johtajat se-
kä konsernin talousjohtaja, jotka esittelevät 
kukin toimialaansa ja toimintaympäristöään 
koskevat asiat. 

Yhtiön hallituksen puheenjohtaja ja toimi-
tusjohtaja valmistelevat hallituksen koko-
ukset ja työjärjestyksen. Hallitus arvioi pu-
heenjohtajansa johdolla työskentelytapo-
jaan kerran vuodessa.

Kokouskäytäntö ja 
päätöksenteko
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n hallitus 
kokoontuu keskimäärin kuusi kertaa vuo-
dessa. Vuonna 2007 hallitus kokoontui 
kuusi kertaa. Hallituksen jäsenten keski-
määräinen osallistumisprosentti hallituksen 
kokouksiin oli 93 prosenttia vuonna 2007.

 

Valiokunnat
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:llä ei ole 
erillisiä valiokuntia. Yhtiön konsernirakenne 
ja koko huomioon ottaen yhtiön hallitus ei 
pidä valiokuntia tarpeellisina.

 

Toimitusjohtaja
Yhtiön toimitusjohtajan nimittää hallitus. 
Toimitusjohtaja vastaa yhtiön operatiivises-
ta johtamisesta ja kehittämisestä sekä si-
säisestä valvonnasta hallituksen antamien 
ohjeiden ja määräysten mukaisesti yhteis-
työssä toimialajohtajien kanssa. Pohjois-
Karjalan Kirjapaino Oyj:n toimitusjohtajana 
on toiminut vuodesta 2000 lähtien Raimo 
Puustinen, joka toimii myös Kauppahuone 
Laakkonen Oy:n rahoitusjohtajana. Poh-
jois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n toimitusjohta-
jan tehtävästä Raimo Puustisen rahapalkka 
luontaisetuineen vuonna 2007 oli 

166 670,82 euroa.  Toimitusjohtajan kans-
sa ei ole sopimusta eläkkeellesiirtymisiästä 

eikä lakisääteistä eläketurvaa paremmista 
eläke-etuuksista.

 

Johtoryhmä
Pohjois-Karjalan Kirjapaino -konsernin lii-
ketoiminta on jaettu edellä kerrotun kon-
sernirakenteen mukaisesti vastuualueisiin, 
joiden vastuuhenkilöt muodostavat yhtiön 
johtoryhmän. Yhtiön johtoryhmään kuulu-
vat toimitusjohtaja Raimo Puustinen, leh-
titoimialan johtaja ja Sanomalehti Karjalai-
nen Oy:n toimitusjohtaja vastaava päätoi-
mittaja Pekka Mervola, kirja- ja tarrapainot 
-toimialan johtaja ja PunaMusta Oy:n toi-
mitusjohtaja Jari Avellan, tekninen johtaja 
Lasse Miettinen ja talousjohtaja Marjut Kur-
vinen 15.2.2008 saakka ja sen jälkeen  ta-
lousjohtaja Kirsi Koskinen. Yhtiön ja tytär-
yhtiöiden hallitusten päätösten puitteissa 
yhtiön johtoryhmän jäsenet suunnittelevat, 
toteuttavat ja valvovat toimitusjohtajan joh-
dolla yhtiön liiketoimintoja, taloutta, henki-
löstöhallintoa, investointeja, tietojärjestel-
miä, riskienhallintaa, sisäistä valvontaa, so-
pimuksia, markkinointia ja viestintää. 

 

Palkkiot ja muut etuisuudet
Hallituksen jäsenten palkkiot päätetään 
vuosittain yhtiökokouksessa. Yhtiökokous 
23.3.2007 päätti hallituksen puheenjohta-
jan vuosipalkkioksi 60 000 euroa, varapu-
heenjohtajan vuosipalkkio on 30 000 eu-
roa ja hallituksen jäsenen vuosipalkkio on 
15 000 euroa.

Yhtiössä ei ole käytössä osake- eikä osa-
kejohdannaisia palkitsemisjärjestelmiä. Yh-
tiössä ei ole ollut vakiintuneita johdon ja 
henkilökunnan palkitsemiskäytäntöjä. Yhti-
ön hallitus on päättänyt lähteä kehittämään 
voittopalkkiojärjestelmää, jonka periaatteis-
ta päätetään kuluvan vuoden aikana. 

Tilintarkastus
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n yhtiöjär-
jestyksen mukaan yhtiössä on kaksi varsi-
naista tilintarkastajaa sekä heillä kaksi va-
ramiestä. Yhtiössä voi olla vain yksi tilintar-
kastaja, jos täksi valitaan KHT-yhteisö. Tilin-
tarkastajat valitaan tilikaudeksi kerrallaan. 
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n varsinaise-
na tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö Ernst 
& Young Oy, päävastuullisena tilintarkas-
tajana KHT Eero Huusko. Pohjois-Karjalan 
Kirjapaino -konserni maksoi vuonna 2007 
Ernst & Young Oy:lle palkkioita yhteensä 
93 804,51 euroa, josta 75 788,12 euroa 
perustui tilintarkastukseen ja 18 016,39 eu-
roa muihin Ernst Young Oy:ltä hankittuihin 
palveluihin.
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Tilintarkastaja vastaa lakisääteisestä tilintar-
kastuksesta kaikissa konserniyhtiöissä. Yhti-
ön hallitus tapaa tilintarkastajan vähintään 
kerran vuodessa, yleensä hallituksen tilin-
päätöskokouksessa. Hallituksen puheen-
johtaja tapaa tilintarkastajaa useammin 
vuoden aikana.

 

Raportointi
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n taloudel-
listen tavoitteiden toteutumista seurataan 
koko konsernin kattavalla taloudellisella ra-
portoinnilla. Raportointi käsittää yhtiökoh-
taisten raporttien lisäksi sekä liiketoiminta-
alueiden että konsernitason raportoinnin. 
Konsernin tulosraportit laaditaan kuukau-
sittain. Rahoitusasemaa ja arvopaperisalk-
kua seurataan tarpeen mukaan päivittäin. 

Sisäinen valvonta ja riskien 
hallinta
Konsernirakenteen mukaisesti konsernin 
taloushallinto ja rahoitus hoidetaan pää-
osin emoyhtiössä ja liiketoiminnat omissa 

yhtiöissään. Siten emoyhtiön toimitusjoh-
taja toteuttaa keskeisesti konsernin sisäistä 
valvontaa ja riskien hallintaa emoyhtiön or-
ganisaation ja yhtiöiden tietojärjestelmien 
sekä raportoinnin avulla. Tärkeimpien liike-
toimintaa harjoittavien tytäryhtiöiden halli-
tuksia johtaa Yrjö Laakkonen, joten omista-
jaohjaus ja -valvonta ulottuvat yhtiön liike-
toimintoihin saakka.

Yhtiön riskien hallintaan kuuluu eri toimin-
toihin liittyviä käytäntöjä sekä ohjeita, joi-
den noudattamista seurataan. Erillistä sisäi-
sen tarkastuksen organisaatiota ei ole kat-
sottu tarpeelliseksi.

 

Sisäpiirihallinto
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj:n sisäpiiri-
ohjeistus noudattaa Helsingin Pörssin sisä-
piiriohjetta. Yhtiön julkiseen sisäpiirirekiste-
riin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitus-
johtaja ja tilintarkastaja sekä lehtitoimialan 
johtaja, kirjapainotoimialan johtaja, talous-
johtaja ja hallituksen sihteeri. Pohjois-Kar-
jalan Kirjapaino Oyj:n sisäpiiriläiset eivät 

sisäpiiriohjeen mukaan saa käydä kauppaa 
yhtiön osakkeilla 21 päivää ennen yhtiön 
osavuosikatsauksen ja tilinpäätöstiedotteen 
julkaisemista. 

Sisäpiirirekisteriä pidetään yhtiössä, rekiste-
rin ylläpitämisestä vastaa yhtiön osakeasi-
oista vastaava henkilö. Sisäpiiriläisten omis-
tustiedot löytyvät ajantasaisina yhtiön inter-
netsivuilta www.pkkoyj.com.

Pohjois-Karjalan Kirjapaino 
Oyj:n K-sarjan osakkeita 
koskeva lunastuslauseke

Yhtiön K-sarjan osakkeita koskee lunastus-
lauseke. Jos K-sarjan osake siirtyy muulle 
kuin entiselle K-sarjan osakkeenomistajalle, 
on siirronsaajan viipymättä ilmoitettava sii-
tä hallitukselle ja K-sarjan osakkeen omista-
jalla on oikeus lunastaa osake Pohjois-Kar-
jalan Kirjapaino Oyj:n yhtiöjärjestyksestä il-
menevin ehdoin. Yhtiön tiedossa ei ole osa-
kassopimuksia yhtiön äänivallan käytöstä 
tai osakkeiden luovutusrajoituksista.
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